
Návod k použití
OI no.: 20901051

Regulátor Vakua

Originální návod CZ

VACUU·SELECT®

Technologie pro vakuové 
systémy

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


2 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Originální návod
Uschovejte pro další použití!

Tato příručka smí být distribuována a použita pouze v úplné a originální podobě. Je výhradně na odpovědnosti 
uživatele pečlivě kontrolovat platnost této příručky.

Děkujeme za zakoupení produktu od výrobce VACUUBRAND GMBH + CO KG. Vybrali jste si moderní a technicky 
vysoce kvalitní produkt.

Vydání

Výrobce:

VACUUBRAND GMBH + CO KGVACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred‑Zippe‑Str. 4Alfred‑Zippe‑Str. 4
97877 Wertheim97877 Wertheim
NĚMECKONĚMECKO

Telefon:
Centrála: +49 9342 808‑0
Prodej: +49 9342 808‑5550
Servis: +49 9342 808‑5660

Fax: +49 9342 808‑5555
Email: info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Obsah

OBSAH

1  Úvod 7
1.1  Uživatelské informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
1.2  Struktura návodu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
1.3  O tomto dokumentu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

1.3.1 Zobrazení konvencí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
1.3.2 Symboly a ikony . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
1.3.3 Pokyny k manipulaci (kroky akce) . . . . . . . . . . . . . . . 11
1.3.4 Zkratky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
1.3.5 Definice pojmů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

2  Bezpečnostní informace 14
2.1  Použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

2.1.1 Zamýšlené použití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
2.1.2 Nesprávné použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
2.1.3 Předvídatelné zneužití. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

2.2  Popis cílové skupiny uživatelů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.2.1 Personální kvalifikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.2.2 Konkrétní zodpovědnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
2.2.3 Osobní odpovědnost. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

2.3  Bezpečnostní opatření . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
2.3.1 Bezpečnostní opatření, obecně . . . . . . . . . . . . . . . . 17
2.3.2 Znalost potenciálních nebezpečí. . . . . . . . . . . . . . . . 18
2.3.3 Kategorie zařízení ATEX (snímač) . . . . . . . . . . . . . . 19

2.4  Nakládání s odpady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

3  Popis výrobku 21
3.1  VACUU·SELECT regulátor vakua. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
3.2  Zobrazení přístroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

3.2.1 Ovládací panel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
3.2.2 Rozhraní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
3.2.3 VACUU·SELECT Sensor (volitelný). . . . . . . . . . . . . . 25

3.3  VACUU·BUS periferní zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
3.4  Příklady použití . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
3.5  Dálkové ovládání a rozhraní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

3.5.1 Sériové rozhraní RS-232. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
3.5.2 Modbus TCP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

4  Instalace a připojení 29
4.1  Přeprava. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
4.2  Instalace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
4.3  Připojení snímače. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Obsah

4.4  Elektrické připojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
4.5  Připojení vakua. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
4.6  Zavzdušňovací připojení (volitelně). . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

5  Uživatelské rozhraní 39
5.1  Zapněte regulátor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

5.1.1 Dotyková obrazovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
5.1.2 Gesta pro provoz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

5.2  Nastavte zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
5.2.1 Upozornění k ukládání dat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

5.3  Orientace na obrazovce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
5.4  Zobrazení a řídící prvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

5.4.1 Obrazovka procesu (hlavní obrazovka). . . . . . . . . . . 42
5.4.2 Zobrazovací prvky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
5.4.3 Ovládací prvky a symboly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

6  Operace 49
6.1  Aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

6.1.1 Vyberte a spusťte aplikaci. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
6.1.2 Nastavte žádanou hodnotu tlaku . . . . . . . . . . . . . . . 50
6.1.3 Zavzdušnění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
6.1.4 Zastavte aplikaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

6.2  Parametry aplikace (seznam parametrů) . . . . . . . . . . . . . 53
6.3  Graf tlaku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
6.4  Hlavní menu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

6.4.1 Aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
6.4.2 Oblíbené . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

7  Hlavní nabídka 59
7.1  Pokročilá operace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59

7.1.1 Editor aplikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
7.1.2 Panel nabídek a popis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
7.1.3 Přehled procesních kroků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
7.1.5 Úprava aplikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
7.1.7 Nastavení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
7.1.8 Nastavení / správa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
7.1.9 Ovládání – import/export . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
7.1.10 Administrace - VACUU·BUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
7.1.11 Administrace/Rozšíření funkcí . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

7.2  Záznamník dat (Datalogger) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
7.3  Servis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75

7.3.1 informační služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
7.3.2 Diagnostická data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Obsah

8  Odstraňování problémů 77
8.1  Chybové zprávy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

8.1.1 Indikace chyb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
8.1.2 Potvrďte označení chyby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78
8.1.3 Indikace chyb PC 520/PC 620 . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

8.2  Chyba – Příčina – Náprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
8.2.1 Pop-up message . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
8.2.2 Obecné poruchy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

8.3  Pojistky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

9  Dodatek 84
9.1  Technické informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

9.1.1 Technická data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
9.1.2 Typový štítek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
9.1.3 VACUU·SELECT Sensor (volitelný). . . . . . . . . . . . . . 86

9.2  Objednací informace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87
9.3  Informace o licenci a ochrana dat . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
9.4  Zákaznický servis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89
9.5  Index. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
9.6  EU prohlášení o shodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Obsah

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

1  1  ÚvodÚvod

Tato příručka je nedílnou součástí produktu.

1.1  1.1  Uživatelské informaceUživatelské informace

Bezpečnost
 � Před použitím výrobku si důkladně a úplně prostudujte tuto 
příručku. 

 � Uchovávejte tento návod na snadno dostupném místě.
 � Pro bezpečný provoz je nezbytné správné používání výrobku. 
Dodržujte všechny poskytnuté informace!

 � V návaznosti na tento návod dodržujte všechny národní 
bezpečnostní předpisy.

Všeobecné informace
 � Pro snadnější porozumění textu je namísto VACUU·SELECTVACUU·SELECT  
používán termín regulátor regulátor. 

 � Pokud produkt předáte třetí straně, předejte rovněž tuto příručku.
 � Obrázky použité v této příručce mají pouze informativní cha-
rakter.

 � Výrobce si vyhrazuje v průběhu zlepšování výrobku provádět 
technické a konstrukční změny.

Copyright
Obsah této příručky je chráněn autorskými právy. Je povoleno 
pořizování kopií pro interní použití, např. pro odbornou přípravu a 
školení.
© VACUUBRAND GMBH + CO KG

Obecné  
informace

Návod k použití a 
bezpečnost

Copyright © a 
autorská práva

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


8 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

Kontakt
 � Pokud je váš návod neúplný, můžete požádat o výměnu. 
Případně můžete uložit návod z: www.vacuubrand.com

 � Při kontaktování servisního střediska zadejte seriové číslo a typ 
výrobku  viz Typový štítekTypový štítek na výrobku.

 � V případě, že požadujete více informací, můžete nás kdykoli 
telefonicky nebo písemně kontaktovat.

1.2  1.2  Struktura návoduStruktura návodu
Příručky mají modulární strukturu se samostatnými kapitolami pro 
regulátor, vakuovou pumpu, vakuové jednotky a příslušenství.

Moduly návodů

1 2 3

4

1 Bezpečnostní informace pro vakuová zařízení
2 Popis: Regulátor vakua – ovládání a provoz
3 Volitelně popis: Čerpadlo nebo vakuová pumpa – připojení, prov-

oz, údržba, součásti
4 Volitelně popis: Příslušenství

Kontaktujte nás

Modulární pokyny 
pro použití

 Příklad
Rozpis pokynů pro 

použití

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/


920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

1.3  1.3  O tomto dokumentuO tomto dokumentu
1.3.1 1.3.1 Zobrazení konvencíZobrazení konvencí

Výstrahy

NEBEZPEČÍNEBEZPEČÍ
Označuje bezprostřední nebezpečnou situaci.
Nerespektování situace může mít za následek velmi 
vážné zranění nebo smrt.
	> Přijměte vhodná opatření, abyste zabránili 
nebezpečným situacím!

VAROVÁNÍ
Upozorňuje na potenciálně nebezpečnou 
situaci.
Nerespektování situace může vést k vážnému zranění 
nebo smrti.
	> Přijměte vhodná opatření, abyste zabránili 
nebezpečným situacím!

POZOR
Označuje potenciálně nebezpečnou situaci.
Nerespektování situace může způsobit menší zranění 
nebo poškození majetku.
	> Přijměte vhodná opatření, abyste zabránili 
nebezpečným situacím! 

POZNÁMKAPOZNÁMKA
Označuje potenciálně nebezpečnou situaci.
Nedodržení situace by mohlo vést k poškození majetku.

Další poznámky

	> Informace nebo konkrétní doporučení, která jsou třeba 
dodržovat.
	> Důležité informace pro bezporuchový provoz vašeho pro-
duktu.

 > Užitečné tipy + triky
 > Dodatečné informace

DŮLEŽITÉ!

Zobrazení konvencí

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


10 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

1.3.2 1.3.2 Symboly a Symboly a ikonyikony

Tento návod používá symboly a ikony. Bezpečnostní symboly 
uvádějí specifická rizika spojená s manipulací s daným výrobkem. 
Symboly a ikony slouží ke snadnější identifikaci rizik.

Bezpečnostní symboly

Všeobecný výstražný 
symbol.

Nebezpečí: elektrická 
energie.

Výstraha: horký povrch. Obecné zákazové 
značky.

Obecné povinné značení. Odpojte síťovou zástrčku.

Elektrostaticky citlivé 
součásti ESD. Bez kadmia

Další symboly a ikony

Příkaz – Proveď!
Výsledek – OK

Zákaz –  
Nedělej to!

Odkazuje na obsah v této 
příručce.

Odkazuje na obsah v dalších 
doplňujících dokumentech.

Elektrická, elektronická zařízení a baterie se po 
skončení své životnosti nesmí likvidovat společně s do-
movním odpadem.

Indikace chyb Varování Indikace chyb Chyba

Akustický signál - zvukový signál / výstražný zvuk.

Frekvence pípání, frekvence akustického signálu

Symboly a gesta pro provoz
 Viz kapitola: 5.1.2 Gesta pro provoz na straně 405.1.2 Gesta pro provoz na straně 40

Vysvětlení 
bezpečnostních 

symbolů

Další symboly

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


1120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

 > Podrobné popisy symbolů (ikon) a signálů na displeji 
naleznete v kapitole 5.4 Zobrazení a řídící prvky5.4 Zobrazení a řídící prvky.

1.3.3 1.3.3 Pokyny k manipulaci (Pokyny k manipulaci (kroky akce)kroky akce)
Pokyny (jeden krok)

 > Proveďte popsaný krok.

 5 Výsledek akce

Pokyny (více kroků)

1. 1. První krok
2. 2. Další krok

 5 Výsledek akce

Proveďte kroky v popsaném pořadí.

Instructions (shown graphically)

1. 1. První krok
2. 2. Další krok

 5 Výsledek akce

Kroky jako text

Schematický 
diagram Kroky akce 

graficky

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


12 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

1.3.4 1.3.4 ZkratkyZkratky

abs. Absolutní
AK Separační baňka
ATM Atmosférický tlak (sloupcový graf, program)
di (di) Vnitřní průměr
DN Nominální průměr
EX* Výstup
FKM Fluoroelastomer
FC Kmitočtové konvertory
GB Balastní plyn
--- ---
Gr. Velikost
hh:mm:ss Čas v hodinách / minutách / sekundách
hPa Jednotky tlaku, hektopascal (1 hPa = 1 mbar = 0,75 

Torr)
IN* Vstup
KF Malá příruba
max. Maximální hodnota
min. Minimální hodnota
mbar Jednotky tlaku, milibar (1 mbar = 1 hPa = 0,75 Torr)
PA Polyamid
PBT Polybutylen tereftalát
PC .... Čerpací jednotky s identifikačním číslem
PE Polyethylen
RMA no. Číslo vráceného zboží
SW Velikost klíče (nástroj)
Torr Jednotky tlaku (1 Torr = 1,33 mbar = 1,33 hPa)
USB Universal Serial Bus
VAC Vakuum (tlaková křivka)
odp. Zodpovědný
VMS-B Systém řízení vakua – modul
např. Například

* označení na vývěvě

Zkratky

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


1320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Úvod

1.3.5 1.3.5 Definice pojmůDefinice pojmů

Jemné vakuum Rozsah měření tlaku ve vakuové technice: 
1 mbar – 0,001 mbar (0,75 torr – 0,00075 torr)

Hrubé vakuum Rozsah měření tlaku ve vakuové technice: 
Atmosférický tlak – 1 mbar  
(atmosférický tlak – 0,75 torr)

PC 3001 VARIO 
select *

Vakuová čerpací jednotka s motorem s 
proměnnou rychlostí pro přesné ovládání po-
dtlaku včetně regulátoru VACUU·SELECT a 
VACUU·SELECT Sensor.

 PC 510 select ** Čerpací jednotka s ovládaným vakuovým ven-
tilem.

VACUU·BUS Systém VACUUBRAND pro komunikaci mezi 
periferními zařízeními s VACUU·BUS-měřidly a 
regulátory. Maximální přípustná délka kabelu je 
30 m.

VACUU·BUS 
adresa

Adresa, která umožňuje, aby byl klient 
VACUU·BUS jednoznačně přiřazen k systému, 
např. při připojení více snímačů se stejným 
měřícím rozsahem.

VACUU·BUS klient Periferní zařízení nebo součást s VACUU·BUS 
jež je integrován do systému, např., senzory, 
vventily, ukazatele hladiny, atd..

VACUU·BUS 
konfigurace

Přiřazení VACUU·BUS adresy k VACUU·BUS 
komponentu pomocí regulátoru.

VACUU·BUS 
konektor

4-kolíkový kulatý konektor pro systém 
VACUUBRAND.

VACUU·LAN Místní rozvod vakua.
VACUU·SELECT Regulátor vakua, regulátor s dotykovou obra-

zovkou; sestává se z , ovládacího panelu a va-
kuového čidla.

VACUU·SELECT 
Sensor ***

Vnější vakuové čidlo
 ` pro VACUU·SELECT 
nebo

 ` samostatně jako nezávislý snímač podtlaku.

*  Platí také pro: PC 3002 VARIO select, PC 3003 VARIO select, PC 3004 VA-
RIO select

**  Platí také pro: PC 510 select, PC 511 select, PC 520 select, PC 610 select, 
PC 611 select, PC 620 select

*** K dispozici s a bez odvzdušňovacího ventilu

Specifické podmínky 
pro daný produkt

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


14 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2  2  Bezpečnostní informaceBezpečnostní informace

Informace uvedené v této kapitole musí být dodrženy všemi, kteří 
pracují s tímto produktem. 
Bezpečnostní informace platí pro celou dobu životnosti výrobku.

2.1  2.1  PoužitíPoužití
Výrobek používejte pouze tehdy, je-li v dokonale funkčním stavu.

2.1.1 2.1.1 Zamýšlené použitíZamýšlené použití

Regulátor vakua VACUU·SELECTVACUU·SELECT je laboratorní přístroj použitelný 
jako periferní zařízení1 a je určen k regulaci absolutního tlaku v 
oblasti vakua.
Přístroj smí být používán pouze v nevýbušném prostředí. Je určen 
pro provoz v rozmezí teplot +10 °C až +40 °C.

Zamýšlené použití také zahrnuje:
 � dodržování informací v dokumentu Bezpečnostní pokyny pro 
vakuové zařízení,

 � dodržování tohoto návodu,
 � dodržování návodu připojených zařízení,
 � použití schváleného příslušenství a náhradních dílů

Jakékoliv jiné použití se považuje za nesprávné použití.

2.1.2 2.1.2 Nesprávné použitíNesprávné použití

Nesprávné použití nebo aplikace, které neodpovídají technickým 
údajům, mohou způsobit zranění nebo poškození majetku.

1  U vakuových pump, čidel a příslušenství VACUUBRAND  
		viz teké	3.3 VACUU·BUS periferní zařízení na straně 263.3 VACUU·BUS periferní zařízení na straně 26

Zamýšlené použití

Nesprávné použití

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


1520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

Nesprávné použití zahrnuje:
 � používání výrobku v rozporu s jeho zamýšleným použitím,
 � provoz v nepřípustných podmínkách okolního prostředí a při 
nepřípustných provozních podmínkách,

 � regulace vakua v potenciálně explozivní atmosféře, která neodpo-
vídá ATEX parametrům čidla  viz typový štítek,

 � provozu i přes zjevné chyby nebo vadné bezpečnostní prvky,
 � provoz při nekompletním sestavení
 � vytáhnutí konektorů ze zásuvky,
 � použití v dolech nebo v podzemí.

2.1.3 2.1.3 Předvídatelné zneužitíPředvídatelné zneužití

Kromě nesprávného použití existují také další zakázané typy 
použití přístroje a manipulace s přístrojem:

 � instalace a provoz v prostředí s nebezpečím výbuchu, 
 � neoprávněným rozšířením nebo pozměnění, zejména pokud to 
narušuje bezpečnost,

 � úplné vystavení přístroje vakuu, jeho ponoření do kapalin, vysta-
vení vodní mlze nebo parám,

 � regulace tlaku horkých, nestabilních nebo výbušných médií,
 � provoz s ostrými předměty,
 � zapnutí / vypnutí přístroje pomocí nástrojů nebo nohou,
 � dálkové ovládání regulátoru bez znalosti připojeného vakuového 
systému.

Možné předvídatelné  
zneužití

Nesprávné použití

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


16 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2.2  2.2  Popis cílové skupiny uživatelůPopis cílové skupiny uživatelů

Uživatelé v oblastech působnosti v Konkrétní zodpovědnostKonkrétní zodpovědnost musí 
mít příslušné kvalifikace pro uvedené činnosti.

2.2.1 2.2.1 Personální kvalifikacePersonální kvalifikace

Operátoři Pracovníci v laboratoři, jako jsou lékárníci, laboratorní 
technici

Specialisté Osoba s odbornou kvalifikací v oboru mechaniky, 
elektrických zařízení nebo laboratorních zařízení

Zodpovědný spe-
cialista

Stejně jako u odborníka, který má další odborné  
znalosti nebo zodpovědnost za oddělení

2.2.2 2.2.2 Konkrétní zodpovědnostKonkrétní zodpovědnost

Aktivity Operátoři Specialista Zodpovědný  
specialista

Instalace x x x
Uvedení do provozu x x x
Připojení k síti x
Aktualizace x x
Import / export dat x x
Stahování dataloggerů x x x
Odstraňování problémů x x x
Úkony x x x
Pokročilá operace x x
Chybová zpráva x x x
Náprava (x) x x
Výměna pojistek x x
Objednání servisního 
zásahu

x

Čištění, jednoduché x x x
Čištění čidel* x x
Kalibrace snímače* x x
Vypnutí x x x
Dekontaminace** x x

* Možnost
**  Alternativně zajistěte dekontaminaci kvalifikovaným poskytovatelem těchto 

služeb

Matrice 
odpovědnosti a 

oblasti kompetence

DŮLEŽITÉ!

Význam  
Personální kvalifi-

kace

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


1720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2.2.3 2.2.3 Osobní odpovědnostOsobní odpovědnost

Bezpečnost a ochrana jednotlivců má nejvyšší prioritu. Činnosti a 
postupy, které představují potenciální bezpečnostní riziko, nejsou 
povoleny.
Vždy si uvědomujte bezpečnostní pravidla a provádějte práci 
bezpečným způsobem. Dodržujte pokyny vydané provozovate-
lem a dodržujte národní předpisy týkající se prevence úrazů a 
bezpečnosti práce.

 > Regulátor použijte pouze tehdy, pokud jste pochopili jeho 
funkci a prostudovali tuto příručku.
 > V případě činností, které vyžadují ochranný oděv, je třeba 
nosit osobní ochranné prostředky určené provozovatelem.

2.3  2.3  Bezpečnostní opatřeníBezpečnostní opatření
Výrobky VACUUBRAND GMBH + CO KG podléhají přísným 
zkouškám z hlediska kontroly bezpečnosti a provozu. Každý pro-
dukt před expedicí prochází komplexním testovacím programem.

2.3.1 2.3.1 Bezpečnostní opatření, obecněBezpečnostní opatření, obecně

 > Při manipulaci s kontaminovanými díly dodržujte příslušná 
nařízení a bezpečnostní opatření.
 > Opravy smí provádět pouze servisní oddělení výrobce.

Před každou službou je nutné vyloučit kontaminaci 
nebezpečnými látkami.

 > Upozorňujeme, že zbytková procesní média mohou 
představovat nebezpečí pro lidi a životní prostředí. Proveďte 
vhodné dekontaminační opatření.
 > Před odesláním zařízení do našeho servisního oddělení 
musíte nejprve vyplnit formulář Dekontaminační protokol, 
podepsat protokol a zaslat servisnímu oddělení.

Pracujte bezpečně

Kvalita a  
bezpečnost

Ochranný oděv

DŮLEŽITÉ!

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Health_and_safety_clearance_form.pdf


18 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2.3.2 2.3.2 Znalost potenciálních nebezpečíZnalost potenciálních nebezpečí
Regulace vakua u kritických procesů

NEBEZPEČÍNEBEZPEČÍ
Riziko výbuchu při regulaci vakua kritických 
procesů.
V závislosti na procesu se při systémech může vytvořit 
výbušná směs.
	> Řízení kritických procesů musí být vždy kontrolo-
váno!

Poškozené součásti

Poškozené součásti, zejména ty, které souvisí 
s bezpečnostními prvky, musí být okamžitě vyměněny.

 > Ujistěte se, že nejsou používány poškozené součásti.
 > Okamžitě vyměňte vadné součásti, např. poškozený kabel 
nebo vadnou zástrčku. 

Nebezpečí způsobené elektrickým proudem
Po vypnutí a odpojení regulátoru z napájecího zdroje může stále 
existovat nebezpečí, a to z důvodu zbytkové energie:

 > Vyměňte zástrčku napájecího zdroje, pokud dojde k nějakým 
závadám.
 > Nikdy neotevírejte kryt napájecí skříňky.

Zaslání do servisu
Zařízení, která představují potenciální bezpečnostní riziko, by měla 
být zaslána nebo opravována pouze v případě, že byla odstraněna 
veškerá nebezpečná kontaminace.

 > Formulář pro potvrzení bezpečnosti je k dispozici 
jako PDF na našich webových stránkách: Formulář pro 
bezpečnost a ochranu zdraví.

Riziko výbuchu 
během kritických 

procesů

DŮLEŽITÉ!

Elektrická energie

Bezpečnost při 
údržbě

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Unbedenklichkeitsbescheinigung.pdf
https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Unbedenklichkeitsbescheinigung.pdf


1920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2.3.3 2.3.3 Kategorie zařízení ATEX (snímač)Kategorie zařízení ATEX (snímač)

Instalace a prostředí s nebezpečím výbuchu
Instalace a provoz řídící jednotky v prostředí kde hrozí vznik 
potenciálně explozivní atmosféry is není povolen.

ATEX2 vakuových snímačů se vztahuje pouze interní vlhké části 
snímače, nikoli na okolí 

ATEX značení
Vakuové zařízení označené značkou ` má schválení ATEX v 
souladu s označením ATEX uvedeném na typovém štítku.

 > Výrobek používejte pouze tehdy, je-li v dokonale funkčním 
stavu.
 > Přístroje jsou konstruovány pro nízké mechanické namáhání 
a musí být instalovány tak, aby na ně zvenčí nemohl působit 
mechanické poškození.
 > Po práci na zařízení zkontrolujte možné netěsnosti.

Při použití zařízení na zařízeních s potenciálně výbušnou atmos-
férou (podle schválení ATEX) nejsou povoleny změny zařízení, 
změny zruší ATEX. Vlhké části připojené k zařízení musí mít 
schválení ATEX, které je přinejmenším stejné jako je u samotného 
zařízení, a nesmí nepříznivě ovlivňovat schválení ATEX zařízení, 
zejména teplotu v oblasti vlhkostí.
Použití balastního plynu a / nebo zavzdušňovacích ventilů je 
přípustné pouze tehdy, pokud by to normálně nebo jen velmi 
zřídka mohlo vytvořit uvnitř zařízení výbušné směsi.

 > Pokud je to nutné, odvzdušněte pomocí inertního plynu.

Informace o kategorii zařízení ATEX naleznete také na našich 
internetových stránkách:  
www.vacuubrand.com /.../ Informace-ATEX

2 ->  Viz typový štítek: VACUU·SELECT Sensor, VACUU·VIEW (extended), 
VSK 3000

Kategorie zařízení 
ATEX 

Zabraňte tvorbě 
výbušných směsí

Schválení typu ATEX 

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/page1105.html


20 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Bezpečnostní informace

2.4  2.4  Nakládání s odpadyNakládání s odpady

POZNÁMKAPOZNÁMKA
Elektronické součástky a baterie nesmí být po 
skončení své životnosti likvidovány společně s 
domovním odpadem.
Odpadní elektronická zařízení a baterie obsahují škodlivé 
látky, které mohou poškodit životní prostředí nebo zdraví. 
Vysloužilá elektrická zařízení obsahují také cenné suroviny, 
které při řádné likvidaci v recyklačním procesu slouží k 
zpětnému získávání surovin.
Koncoví uživatelé jsou ze zákona povinni odevzdat odpadní 
elektrická a elektronická zařízení (OEEZ) do schváleného 
sběrného místa a vrátit baterie.
	> Před likvidací odpadního elektrického zařízení zálohujte a 
vymažte všechna osobní data.
	> Pokud jsou vložené baterie: Před likvidací vyjměte staré 
baterie.
	> Elektronický odpad a elektronické součástky na konci jejich 
životnosti odborně zlikvidujte.
	> Dodržujte národní předpisy týkající se likvidace a ochrany 
životního prostředí.

https://www.vacuubrand.com/20901491

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/20901491


2120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3  3  Popis výrobkuPopis výrobku

3.1  3.1  VACUU·SELECT regulátor vakuaVACUU·SELECT regulátor vakua
VACUU·SELECTVACUU·SELECT je regulátor vakua tvořený ovládacím panelem 
a externím tlakovým čidlem, např. VACUU·SELECT SensorVACUU·SELECT Sensor.

Regulátor byl vyvinut pro aplikace vyžadující řízení vakua. K obs-
luze a ovládání podtlaku jsou k dispozici různé aplikace a nabídky. 
Řídicí jednotka je ovládána pomocí dotykové obrazovky. Nabídky 
jsou navrženy tak, aby byly uživatelsky jednoduché.
V závislosti na druhu operace a připojených periferních zařízeních 
řídí regulátor vakuum podle potřeby.
Jako součást systému VACUU·BUSVACUU·BUS nabízí zařízení řadu možností 
připojení k nejrůznějším aplikacím.
Vakuové procesy jsou řízeny pomocí vakuových čerpadel, in-
line solenoidových ventilů a / nebo odvzdušňovacích ventilů. Je-li 
připojeno několik stejných ventilů, přepínají současně, např. mul-
tiventilový systém.

Pro ovládání vakua je zapotřebí minimálně kombinace 
regulátoru, snímače podtlaku, ventilů a / nebo vakuových 
čerpadel.  
Je-li přítomen pouze vestavěný snímač, ovládání podtlaku 
není možné.

Popis regulátoru 
vakua

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


22 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.2  3.2  Zobrazení přístrojeZobrazení přístroje
3.2.1 3.2.1 Ovládací panelOvládací panel

Ovládací panel má barevný displej s dotykovou obrazovkou. V 
závislosti na typu instalace lze displej otáčet o 90 °.

Pohled shora + čelní pohled

3

4

5

1

2

1 Tlačítko ON / OFF
2 Kryt USB portu, typ A*
3 Obrazovka
4 Chemicky odolný plastový kryt
5 Gumové nožky

USB typ A* je vhodný pouze pro připojení USB flash disků 
nebo USB WiFi klíčů, a nikoliv pro připojení k USB masteru, 
jako je např. počítač.

Pohled shora 

Čelní pohled

Význam

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


2320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.2.2 3.2.2 RozhraníRozhraní

Zadní pohled

7

8

12

13

6

9

11
10

6 3x zásuvky pro připojení komponentů k VACUU·BUSVACUU·BUS
7 Výřez pro VACUU·SELECTVACUU·SELECT SensorSensor
8 Napájecí zdroj VACUU·BUSVACUU·BUS, zásuvka pro připojení nebo vaku-

ové jednotky
9 Typový štítek

10 Volba: Pružná spona pro upevnění
11 Stojan pro stolní verzi, skládací
12 USB port, typ A
13 Zásuvka RJ45 – připojení LAN

Poznámka:  The VACUU·BUS porty jsou vybaveny vodicí drážkou jako pojistka 
proti rotaci a zabezpečení spojení s VACUU·BUS

	> Nepoužívejte porty USB jako distributory, kromě rozbočovačů 
USB s vlastním napájením.

Rozhraní jsou na 
zadní straně

DŮLEŽITÉ!

Význam

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


24 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

Boční pohled

A B

A Pružinové svorky – upevnění pro vestavěnou verzi
B Stojan a prodloužená opěrka pro stolní verzi

Boční pohled

Význam

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


2520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.2.3 3.2.3 VACUU·SELECT Sensor (volitelný)VACUU·SELECT Sensor (volitelný)

Snímač vakua se u výrobku VACUU·SELECTVACUU·SELECT montuje externě, 
např. na kryt VACUU·SELECT, na aplikaci nebo ve stojanu 
čerpadla. Komunikace s kontrolérem probíhá přes VACUU·BUSVACUU·BUS.
K dispozici jsou dvě verze senzoru VACUU·SELECTVACUU·SELECT SensorSensor – s 
nebo bez odvzdušňovacího ventilu.
Snímač podtlaku s vysokou chemickou odolností je určen pro 
měření v rozsahu hrubého vakua. Pro připojení vakua jsou k dis-
pozici tři možnosti: malá příruba, hadicová spojka nebo přímé 
připojení hadice.

Boční pohled, pohled shora, 

2

3

1

4

6

5 6

7

8

1 VACUU·SELECTVACUU·SELECT SensorSensor
2 VACUU·BUSVACUU·BUS konektor, odpojitelný (volitelné)
3 Zavzdušňovací ventil (volitelné)
4 Připojení podtlakového šroubení
5 Port pro připojení VACUU·BUSVACUU·BUS
6 Otvor pro šrouby
7 VACUU·BUSVACUU·BUS port
8 Typový štítek

Kontrolér a VACUU·SELECT Sensor

přímo namonto-
vaný

přes  
kabel 
VACUU·BUS

Boční pohled, horní 
pohled

Význam

Popis senzoru 
VACUU·SELECT 

Sensor 

 Příklad
Možnosti připojení  
VACUU·SELECT 

Sensor

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


26 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.3  3.3  VACUU·BUS periferní zařízeníVACUU·BUS periferní zařízení
Externí ventily, snímače hladiny a snímače podtlaku (do roz-
sahu jemného vakua) jsou součásti, které lze připojit přes  
VACUU·BUSVACUU·BUS přímo k regulátoru.
VACUU·BUSVACUU·BUS ze snadno kdykoli přidat nebo odstranit pomocí de-
tekce součástí. Aktivace součástí umožňuje aktivaci nebo deakti-
vaci připojených komponent.

VACUU·BUS components1 (klienti)

Po zapnutí regulátoru překontroluje aktuální konfiguraci.  
VACUU·BUSVACUU·BUS jsou automaticky detekovány a jsou používány a 
monitorovány až do vypnutí regulátoru off. Pokud dříve nalezená 
součást již není znovu nalezena, zobrazí se chybová zpráva.

Eventuelně lze VACUU-SELECTVACUU-SELECT, a VACUU-BUSVACUU-BUS 
komponenty individuálně aktivovat nebo deaktivovat, a 
to bez odpojení zástrčky. Zavzdušňovací ventil VACUU-VACUU-
SELECT SensorSELECT Sensor lze individuálně aktivovat nebo deaktivovat 
bez odpojení zástrčky. 
 Viz také kapitola: 7.1.10 Administrace - VACUU·BUS7.1.10 Administrace - VACUU·BUS

1 	Viz také kapitola: 9.2 Objednací informace na straně 87 9.2 Objednací informace na straně 87 

 Příklad
VACUU·BUS s 

různými komponen-
tami

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


2720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.4  3.4  Příklady použitíPříklady použití

Vakuový koncentrátor

7321 4 5 6

1 PC 3001 VARIO select vakuová jednotka
2 VACUU·SELECT řídící jednotka, odnímatelná
3 VACUU·SELECT Sensor trvale připojen k vývěvě
4 Odsávací hadice (zavedená k odsávání)
5 Vakuová hadice
6 Příklad: Lapač
7 Příklad: Vakuový koncentrátor

Sušení ve vakuu

72 31

5

6

4

1 Zásuvka zdroje napájení
2 VACUU·SELECT
3 VACUU·SELECT Sensor
4 Vakuová sušárna s vlastní řídící jednotkou
5 Vakuový ventil
6 Vakuová hadice
7 Membránová vývěva, vakuová pumpa

Význam

 Příklad
Vakuový koncen-

trátor

Význam

 Příklad
Sušení ve vakuu

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


28 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Popis výrobku

3.5  3.5  Dálkové ovládání a rozhraníDálkové ovládání a rozhraní
Od Softwareversion V1.04/V1.00 VACUU·SELECTVACUU·SELECT je podporo-
vána komunikace přes RS-232 a Modbus TCP. To vám umožní 
dálkově monitorovat nebo dálkově ovládat kontrolér, např. pomocí 
PC nebo procesního řídicího systému.
Připojení  viz kapitola: 3.2.2 Rozhraní na straně 233.2.2 Rozhraní na straně 23

3.5.1 3.5.1 Sériové rozhraní RS-232Sériové rozhraní RS-232

Jako sériové rozhraní lze připojit USB adaptér RS-232 k jednomu 
z portů USB kontroléru.

Kabel adaptéru USB na RS-232, 1 m 20637838
Nulový kabel modemu RS-232C, 2x zdířka Sub-D 9pól., 1,5 m 20637837

3.5.2 3.5.2 Modbus TCPModbus TCP

Pro dálkové ovládání přes Modbus TCP použijte ethernetový port 
RJ45 na zadní straně kontroléru.

 

Detailní popisy rozhraní naleznete zde: Návod k obsluze rozhraní.

 Příklad
Přípojka RS-232

 Příklad
Připojení sběrnice 

Ethernet

Požadované 
příslušenství

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


2920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

4  4  Instalace a připojeníInstalace a připojení

4.1  4.1  PřepravaPřeprava
Výrobky VACUUBRAND jsou baleny v robustním, recyklovatelném 
obalu.

Originální balení je pro bezpečnou přepravu přesně 
přizpůsobeno vašemu produktu.

 > Pokud je to možné, uchovejte prosím původní obal, např. 
pro vrácení výrobku k opravě.

Příjem zboží
Zkontrolujte zásilku po přepravě, kontrolujte neporušenost a kom-
pletnost zásilky.

 > Okamžitě oznamte dodavateli veškeré zjištěné škody.
 > Porovnejte rozsah dodávky s dodacím listem.

4.2  4.2  InstalaceInstalace

Zkontrolujte podmínky pro instalaci
 � Přístroj je aklimatizován.
 � Překontrolujte okolní podmínky v rámci omezení použití.

Omezení použití (US)
Teplota okolí 10–40 °C 50–104 °F
Max. nadmořská výška 2000 m

nad hladinou moře
6562 ft
above sea level

Relativní vlhkost 30–85 %, nekondenzační
Třída ochrany IP 40 (IP 20 > PC 3001)
Zabraňte kondenzaci nebo znečištění prachem, kapalinami nebo korozní-
mi plyny.

	> Dodržujte třídu IP ochrany.
	> Ochrana IP je zaručena pouze tehdy, pokud je regulátor 
správně namontován nebo nainstalován.

DŮLEŽITÉ!

Zkontrolujte dodané 
zboží

Zkontrolujte 
podmínky instalace 

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


30 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

POZNÁMKAPOZNÁMKA
Kondenzát může poškodit elektroniku.
Velký teplotní rozdíl mezi místem skladování a místem ins-
talace může způsobit kondenzaci.
	> Po přijetí nebo skladování nechte před prvním použitím 
vakuové zařízení aklimatizovat, a to po dobu nejméně 3-4 
hodin.

Stolní verze
Pokud je stativ prodloužen směrem dozadu a zajištěn výztuhou, 
pak lze regulátor upevnit přímo na pracovní místo.

Vestavěná verze*
Držáky jsou integrovány do regulátoru nebo mohou být namon-
továny pružinové svorky. Ovládací panel řídicí jednotky může být 
přímo připojen do výřezu v čerpací jednotce VARIOVARIO nebo k labo-
ratornímu nábytku.

 

*  Stojan je připojen k zařízení, tzn. 
vestavěná verze může být kdykoliv 
rozšířena pro použití jako stolní verze.

Používejte jako 
stolní zařízení

Používejte jako 
vestavěné zařízení

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


3120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

Instalace (k řídící skříni nebo laboratorním nábytku)

a

a

Tloušťka stěny Rozměry (a) 
1 mm 0.04 in. 111.5 mm x 111.5 mm 4.39 in. x 4.39 in.
2 mm 0.08 in. 112 mm x 112 mm 4.41 in. x 4.41 in.
3 mm 0.12 in. 112.5 mm x 112.5 mm 4.43 in. x 4.43 in.

V závislosti na tloušťce stěny by měly být pro instalaci povoleny 
příslušné přípustné odchylky.

Namontujte pružinové svorky

Torx T10

Pružné spony + šroubovací fitinky D3 x 10 20636593

Rozměry

Namontujte 
pružinové svorky

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


32 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

4.3  4.3  Připojení snímačePřipojení snímače

Připojení VACUU·SELECT Sensor

(c)

(a)

(e)

(b) (d)Phillips
Gr. 2

1. 1. Vytáhněte zástrčku VACUU·BUS (a) a vložte ji do (d). 
2. 2. Vložte VACUU·SELECT SensorVACUU·SELECT Sensor (c) do vstupu VACUU·BUS 

regulátoru (b)
3. 3. Pomocí šroubováku správně utáhněte 2 šrouby. (e)

Připojte další vakuová čidla (volitelně)

VACUU·VIEW
VACUU·VIEW extended

VSK 3000
VSP 3000 

VACUU·SELECT Sensor

Prodlužovací 2 m kabel VACUU·BUS 20612552
VACUU·BUS Y adaptér 20636656

Namontujte 
a připojte 

VACUU·SELECT 
Sensor

 Příklad:
Připojení ostatních 

vakuových čidel

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


3320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

4.4  4.4  Elektrické připojeníElektrické připojení

	> Umístěte připojovací kabel tak, aby nemohl být poškozen 
ostrými hranami, chemikáliemi nebo horkými povrchy.

Napájení pomocí zásuvného zdroje*

*   Napájecí zdroj s širokým rozsahem odolným proti zkratu s integrovanou ochra-
nou proti přetížení a specifická připojovací vidlice:  
(a) do 11/2020 (b) od 12/2020

(a) (b)

Připravte napájení
1. 1. Vezměte napájecí zdroj a zástrčku z obalu.
2. 2. Vyberte elektrickou vidlici, která odpovídá vaší zásuvce.
3. 3. Umístěte vidlici na kovové kontakty napájecího zdroje.
4. 4. Zasuňte zástrčku, dokud nezapadne na místo.

Odpojte přípojku zástrčky
1. 1. Stiskněte blokovací tlačítko na napájecím zdroji.
2. 2. Odpojte zástrčku ze zásuvky.

 5 Je možné připojit další konektor.

Příprava připojení

Zásuvný zdroj 
napájení 

Odpojte zástrčku ze 
zásuvky

DŮLEŽITÉ!

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


34 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

Připojte napájecí zdroj k řídící jednotce.
 > Vložte VACUU-BUS kabel zásuvného napájecího zdroje do 
připojení regulátoru.

Připojte napájecí zdroj
 > Zasuňte zástrčku do zásuvky.

Připojte napájecí zdroj pomocí periferního zařízení
 > Připojte VACUU·BUS kabel periferního zařízení, jako je např. 
vakuová jednotka PC 3001 VARIO, do zásuvného připojení 
regulátoru.

chemicky odolná 
vakuová jednotka 

nebo 
membránová vývěva

Napájení pomocí 
zásuvného zdroje

Napájení regulátoru 
prostřednictvím 

periferního zařízení

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


3520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

4.5  4.5  Připojení vakuaPřipojení vakua

VAROVÁNÍ
Nebezpečí prasknutí při přetlakování
	> Zabraňte nekontrolovanému přetlaku, například při 
připojení k zablokovanému nebo uzavřenému hadi-
covému systému.

Vakuové připojení se provádí na připojeném snímači podtlaku. 
Připojení může být provedeno různými způsoby.

Možnosti připojení

Připojení pomocí PTFE hadice DN 8/10, 
např. instalace vakuové jednotky
nebo

Připojení pomocí hadicové olivky DN 
6/10, např. stolního regulátoru
nebo

Připojení přes malou přírubu KF DN 16, 
např. aplikace

	> Použijte stabilní vakuovou hadici s vhodnou světlostí.
	> Propojovací hadice mají být co nejkratší nebo připojte čidlo 
co nejblíže k aplikaci.
	> Nečistoty, poškození nebo vlhkost v hadici mohou způsobit 
chybné měření.

DŮLEŽITÉ!

Možnosti připojení 
na senzoru 

VACUU·SELECT 
Sensor

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


36 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

(e)(a) (b)

Připojení PTFE hadice
Požadovaný materiál pro připojení: Spojovací matice M14x1, 
těsnění, PTFE hadice.

1. 1. Připojte těsnící kroužek (a), spojovací matici (b) a PTFE hadi-
ci (e) dle obrázku.

2. 2. Zajistěte PTFE hadici pomocí spojovací matice do vakuového 
připojení snímače a ručně dotáhněte matici.

Připojení čidla k vakuu pomocí olivky
Požadovaný materiál pro připojení: hadicová olivka DN 
6/10 mm, spojovací matice M14x1,, těsnící kroužek, volitelně: va-
kuová hadice a příslušná hadicová spona .

1. 1. Připojte těsnicí kroužek (a), spojovací matici (b) a olivku (c) 
dle obrázku

2. 2. Zajistěte hadicovou olivku pomocí matice k připojení vakua a 
ručně dotáhněte.

3. 3. Připojte vakuovou hadici (d) ze zařízení a zajistěte např. 
hadicovou sponou (f).

(c)(a) (b)

(d)(f)

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


3720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

Připojení pomocí malé příruby
Požadovaný materiál pro připojení: VACUU·BUS prodlužovací 
kabel (volitelné příslušenství), upínací kroužek s univerzálním 
centrovacím kroužkem nebo vnitřním středícím kroužkem pro KF 
DN 16 (nářadí: klíč SW17) .

1. 1. Odstraňte zaslepovací zátku z vakuového připojení KF DN 16 
(b) čidla (a).

2. 2. Utáhněte ručně malou přírubu KF DN 16

3. 3. Odstraňte ochranný protiprašný kryt (c).

4. 4. Umístěte senzor centrovacím kroužkem na připojení  malé 
příruby KF DN 16 (b).

5. 5. Zajistěte snímač (a) upínacím kroužkem (d) jak je zobrazeno 
na obrázku.

(a)(b)(d)

(c)

(a)(b)

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


38 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Instalace a připojení

4.6  4.6  Zavzdušňovací připojení (volitelně)Zavzdušňovací připojení (volitelně)

NEBEZPEČÍNEBEZPEČÍ
Nebezpečí výbuchu při zavzdušnění.
V závislosti na aplikaci může zavzdušnění způsobit vz-
nik výbušných směsí nebo jiné nebezpečné situace.
	> Nikdy nezavzdušňujte přístroj se zbytkovými plyny, 
které by mohly tvořit výbušnou směs.
	> V případě potřeby zavzdušněte inertním plynem 
(max. 1,2 bar / 900 Torr, abs.).

Odvzdušnění okolním vzduchem1

Pro zavzdušnění (b) okolním vzduchem nesmí být nic dalšího 
připojeno k senzoru (a).

Zavzdušnění inertním plynem – připojení ventilu1

Požadovaný materiál pro připojení: Hadice pro hadicovou oliv-
ku, např. silikonová hadice 4/5 mm

 > Připojte hadici (c) k ventilačnímu konektoru (b).
 5 Zavzdušňovací ventil s hadicí pro zavzdušnění inertním 
plynem2.

1 Nevztahuje se na senzory bez integrovaného ventilu!
2 Vyvarujte se přetlakování.

(c)(b)

(a)(a)

(b)

(a)(a)

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


3920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

5  5  Uživatelské rozhraníUživatelské rozhraní

5.1  5.1  Zapněte regulátorZapněte regulátor

 > Na kontroléru stiskněte krátce tlačítko ON/OFF

 5 Přístroj se spustí.  5 Zobrazí se upozornění

Funkce tlačítka ON / OFF

ZAPNUTO / 
VYPNUTO Význam

Zapnutí regulátoruZapnutí regulátoru
 ` Krátce stiskněte tlačítko ON / OFF.

Vypnutí regulátoruVypnutí regulátoru
 ` Podržte stisknuté tlačítko ON / OFF po dobu asi 3 
sekund.

Zamknutí/odemknutí regulátoruZamknutí/odemknutí regulátoru
 ` Krátce stiskněte tlačítko ON / OFF.
 ` Zablokujte zařízení proti nechtěnému provozu, např. 
při čištění displeje.

Restartování regulátoru (Restartování regulátoru (restartování)restartování)
 ` Podržte stisknuté tlačítko ON / OFF po dobu asi 10 
sekund.

Zapnutí zařízení

Tlačítko ON / OFF

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


40 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

Ovládání dotykovou 
obrazovkou

5.1.1 5.1.1 Dotyková obrazovkaDotyková obrazovka

Řídicí jednotka je zařízení provozované prostřednictvím dotykové 
obrazovky. Můžete například zvolit, spustit a zastavit aplikaci, a to 
klepnutím na displej.
Použitím různých gest můžete přistupovat k pokročilým funkcím: 
přepínat mezi zobrazeními, upravovat aplikace nebo používat 
nápovědu a kontextové funkce.

5.1.2 5.1.2 Gesta pro provozGesta pro provoz

Klepněte / lehce 
stiskněte Stiskněte a podržte

 

Klepněte a přetáhněte 
prstem ve vyznačeném 
směru

Přejetím prstem do-
leva nebo doprava; 
obojí je možné

 

Podržte stisknuté 
tlačítko a přetáhněte jej 
ve vyznačeném směru

Umístěte na tuto po-
zici

5.2  5.2  Nastavte zařízeníNastavte zařízení
Chcete-li přístroj nastavit, postupujte podle pokynů uvedených 
na obrazovce při prvním zapnutí přístroje nebo po obnovení to-
várního nastavení.

5.2.1 5.2.1 Upozornění k ukládání datUpozornění k ukládání dat

Než se kontrolér změní na zobrazení procesu, obdržíte vyskako-
vací okno s informacemi o aktuálním uložení dat.

Data storage Ukládání dat
 ` Interval ukládání dat záznamníku 
dat

 ` Záznam diagnostických dat

 > Vyberte upřednostněné nastavení a potvrďte upozornění.

Symboly gest

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

 Příklad
Vodorovné a 

vertikální zobrazení

Ve stavu při dodání nebo po resetování na nastavení z výro-
by je záznamník dat vypnutý a záznam diagnostických dat je 
přednastaven na Minimální.
Upozornění k ukládání dat se zobrazí při každém novém spuštění 
kontroléru.

Pro pozdější úpravy záznamníku dat
 viz kapitola: 7.2 Záznamník dat (Datalogger) na straně 747.2 Záznamník dat (Datalogger) na straně 74

Pro pozdější úpravy diagnostických dat
 viz kapitola: 7.3 Servis na straně 757.3 Servis na straně 75

5.3  5.3  Orientace na obrazovceOrientace na obrazovce

Podpora orientace na obrazovce

90° 
90° 

0° 
180° 

Následující popis operací a funkcí je uveden ve vertikálním 
formátu (vertikáně) Popisy platí také pro horizontální formát 
(horizontálně), i když ovládací prvky mohou být mírně odlišně 
uspořádány.

Změna orientace obrazovky.
 Viz kapitola: 7.1.7 Nastavení na straně 667.1.7 Nastavení na straně 66

DŮLEŽITÉ!

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


42 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

5.4  5.4  Zobrazení a řídící prvkyZobrazení a řídící prvky
Možnosti zobrazení a ovládací prvky jsou shrnuty a vysvětleny v 
této kapitole.

 > Pokud chcete v průběhu provozu přečíst význam zobrazení 
nebo ovládacího prvku, přečtěte si tuto kapitolu.

5.4.1 5.4.1 Obrazovka procesu (hlavní obrazovka)Obrazovka procesu (hlavní obrazovka)

Po zapnutí zařízení se zobrazí obrazovka procesu. Obrazovka 
procesu je hlavní obrazovkou regulátoru. Displej se přizpůsobí 
zvolené aplikaci, např. zobrazením názvu aplikace, krokům 
procesu a cílových hodnot.

Prvky zobrazení procesu

8

7
3

1

2

10

9

5

6

4

1 Stavový řádek s tlačítkem nápovědy, datum / čas, chybová 
zpráva

2 Řádek názvu: název aplikace, zobrazení nebo nabídka
3 Analogové a digitální zobrazení tlaku, cílový a aktuální tlak
4 Tlačítko pro otevření menu aplikace
5 Ikona aplikace s časem procesu; otevře seznam parametrů
6 Otevření / zavření zobrazení kroku procesu
7 Kroky, nastavení hodnoty tlaku během provozu
8 Zobrazení kroku procesu
9 Navigace na obrazovce

10 Ovládací tlačítka = řídící prvky pro ovládání

 Příklad
Procesní obrazovka 

s zobrazovacími a 
ovládacími prvky

Význam

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

5.4.2 5.4.2 Zobrazovací prvkyZobrazovací prvky

Stavový řádek

Barva Význam
ŠedáŠedá StandardStandard
Žlutá VarováníVarování
ČervenáČervená ChybaChyba

Zvuky

Zvuk Význam
Stiskněte tón, dokud není vypnutýStiskněte tón, dokud není vypnutý
 ` Položka zpětné vazby

Varování nebo chybaVarování nebo chyba
 ` Zobrazuje chybu nebo varování.
 ` Aktivuje se, když přetrvává chybový stav.

Zobrazení tlaku

Symbol (ikona) Význam
Standardní zobrazení tlakuStandardní zobrazení tlaku
 ` Křivka tlaku – analogové zobrazení 
tlaku.

 ` Digitální zobrazení tlaku.
ModráModrá Aktuální tlak
ŠedáŠedá Rozsah regulace

Požadovaná hodnota tlaku

Modrá dělící čára - animovaná během 
provozu
Skutečná hodnota a jednotka tlaku
Zobrazení tlaku pro druhé připojeníZobrazení tlaku pro druhé připojení
 ` Analog and digital pressure display for 
2 processes (A + B).

 ` Přepínání mezi procesy klepnutím na 
symbol.

Barvy kódů 
stavového řádku

Zvuky

 Příklad
Standardní 

zobrazení tlaku

 Příklad
Zobrazení tlaku PC 

520, PC 620

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


44 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

Pop-up okna (kontextové nabídky)

Grafika Funkce
Numerická klávesnice se speciálními Numerická klávesnice se speciálními 
znakyznaky
 ` Zadejte číslicovou hodnotu.
 ` Zvolte funkci, pomocí speciálních 
tlačítek (OFF, ATM, AUTO).

 ` Min./max. zobrazených hodnot.
 ` Hodnoty mimo povolený vstupní roz-
sah nebudou přijaty.

Klávesnice na obrazovceKlávesnice na obrazovce
 ` Do vstupního pole zadejte alfanume-
rické hodnoty.

 ` Automatické přepínání mezi QUERTY 
nebo QUERTZ.

Výběr časuVýběr času
 ` Nastavte čas posouváním čísel.

Pop-up listPop-up list
 ` Vyberte funkci nebo nastavení.

Zpráva nebo chybová zprávaZpráva nebo chybová zpráva
 ` Zpráva nebo chybová zpráva jako 
prostý text.

 ` Potvrďte zprávu, potvrďte chybu.

Seznam parametrů

Grafika Funkce
Seznam parametrů se vstupními políčkySeznam parametrů se vstupními políčky
 ` Zobrazení a úprava hodnot aplikace.
 ` Displej je rozdělen na procesní kroky.
 ` Seznam parametrů se změní tak, aby 
odrážel vybranou aplikaci.

ModráModrá Aktivní krok procesu
ŠedáŠedá Neaktivní krok procesu

 Příklady
Vyskakovací okno

 Příklad
Seznam parametrů

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

5.4.3 5.4.3 Ovládací prvky a symbolyOvládací prvky a symboly

Stavový řádek

Symbol (ikona) Význam
Přístup k nápověděPřístup k nápovědě
 ` Tipy pro provoz lze získat z jakékoliv úrovně 
nabídky.

USB připojenoUSB připojeno
 ` Signalizuje, že je připojeno paměťové zařízení 
přes USB.

Ethernet připojen Ethernet připojen (volitelně)
 ` Signalizuje, že je zasunut ethernetový kabel.

Adaptér RS-232 připojen Adaptér RS-232 připojen (volitelně)
 ` Signalizuje, že je připojen převodník RS-232/
USB.

Datum / časDatum / čas
Datum a časDatum a čas
 ` Zobrazuje datum a čas v přednastaveném for-
mátu.

Zobrazení obrazovky procesu Zobrazení obrazovky procesu 
 ` Přepnout lze zpět na obrazovku procesu, a to z 
libovolné úrovně nabídky. procesní symbol obra-
zovky: 

  Příklad 
Hlavní menu

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


46 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

Ovládací prvky – nastavte žádanou hodnotu tlaku

Symbol (ikona) Význam
Křivka tlaku – analogové zobrazení tlakuKřivka tlaku – analogové zobrazení tlaku
 ` Upravte požadovanou hodnotu tlaku přesunutím 
značky.

Značka – žádaná hodnota tlaku
Digitální zobrazení tlakuDigitální zobrazení tlaku
 ` Nastavte klepnutím žádanou hodnotu tlaku.

Tlačítka kroků Tlačítka kroků (nejsou posuvná!)
 ` Nastavte klepnutím žádanou hodnotu tlaku.

ModráModrá Aktivní
ŠedáŠedá Zamčeno

Procesní obrazovka, 
nastavte žádanou 
hodnotu tlaku, a to i 
během provozu

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

Ovládací prvky – procesní kroky

Tlačítko 
nebo ikona Význam

Aktivní Zamčeno Ikona aplikaceIkona aplikace
 ` Krátkým klepnutím otevřete seznam parametrů.
 ` Stisknutím a podržením otevřete místní pod-
nabídku.

ZkratkaZkratka
 ` Otevřete nabídku aplikací.

Šipka vpravo / vlevoŠipka vpravo / vlevo
 ` Otevřete / zavřete zobrazení kroku procesu.

Zobrazení kroku procesuZobrazení kroku procesu
 ` Zobrazí seznam parametrů.
 ` Zobrazení kroku procesu.

ModráModrá Aktivní krok v operaci
ŠedáŠedá Neaktivní krok procesu
Navigace na obrazovceNavigace na obrazovce
 ` Přepínání mezi obrazovkami úrovně nabídky.

ModráModrá Vybraná stránka
ŠedáŠedá Další stránky v úrovni

Procesní krokProcesní krok
Pokračujte tlačítkem [text on button]Pokračujte tlačítkem [text on button] (pokud je (pokud je 
součástí procesu)součástí procesu)
 ` Klepnutím na tlačítko spustíte další zobrazený 
krok procesu, např. výdrž podtlaku.

Ovládací prvky – seznam parametrů

Symbol (ikona) Význam
zrušenízrušení
 ` Zrušte zadání nebo výběr.
 ` Vraťte se na předchozí zobrazení.
 ` Ukončete nabídku.

Pomoc s krokem procesuPomoc s krokem procesu
 ` Zobrazte informace o kroku procesu.

PotvrditPotvrdit
 ` Potvrďte zadání nebo výběr.
 ` Ukončete nabídku.
 ` Potvrďte chybu.

Obrazovka procesu

  Příklad  
Seznam 
parametrů

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


48 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Uživatelské rozhraní

Vstupní pole nebo pole pro výběrVstupní pole nebo pole pro výběr
 ` Klepnutím otevřete vyskakovací okno, kde 
můžete zadávat hodnoty nebo vybrat funkci, a 
to i během provozu.

ModráModrá Vstupní pole je aktivní
ČernáČerná Vstupní pole je neaktivní.

Kontrolní operační prvky

Tlačítko Funkce
Aktivní Zamčeno

StartStart
 ` Spustit aplikaci – je k dispozici pouze na obrazovce 
procesu.

StopStop
 ` Ukončení aplikace – možné vždy.

* VENTVENT – odvzdušněte systém (volitelně)
 ` Stiskněte krátce tlačítko < 2 sek. řízení 
pokračuje.

*  ` Stiskněte dlouze tlačítko > 2 sec = zavzdušnění 
na atmosférický tlak; čerpadlo je zastaveno.

 ` Stiskněte tlačítko během zavzdušnění = 
zavzdušnění je zastaveno.

OblíbenéOblíbené
 ` Zobrazit Oblíbené

* Tlačítko se zobrazí pouze tehdy, je-li připojen ventilový ventil nebo je-li aktivován.

 = připojený a aktivovaný zavzdušňovací ventil

 = žádný zavzdušňovací ventil není připojen nebo je deaktivován

Další ikony a jejich funkce

Ikona Význam
EditaceEditace
 ` Zadejte popis nové aplikace v editoru aplikací

Konfigurace kroku procesuKonfigurace kroku procesu
 ` Upravte podrobnosti kroku procesu v editoru aplikací.

Obrazovka procesu

Seznam parametrů

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


4920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

6  6  OperaceOperace

Regulátor má uživatelské rozhraní založené na aplikacích. 
Ze sady předdefinovaných základních aplikací vybrat, up-
ravit a spustit aplikaci. Jemné úpravy pro vybranou aplika-
ci lze provést kdykoli v seznamu parametrů nebo přímo přes  
5.4.3 Ovládací prvky a symboly na straně 455.4.3 Ovládací prvky a symboly na straně 45.

6.1  6.1  AplikaceAplikace
6.1.1 6.1.1 Vyberte a spusťte aplikaciVyberte a spusťte aplikaci

1 2

3 

 5 Vakuové ovládání běží.
 5 Animovaná modrá dělící 

čára.

 Příklad
Vyberte a spusťte 

aplikaci

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


50 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

6.1.2 6.1.2 Nastavte žádanou hodnotu tlakuNastavte žádanou hodnotu tlaku

Řídicí jednotka nabízí během provozu řadu možností pro nasta-
vení požadované hodnoty tlaku.

Změňte požadovanou hodnotu tlaku v seznamu parametrů

1 2

3 

 > V rozbalovací nabídce zadej-
te cílovou hodnotu a 2x 
potvrďte.

Jemné nastavení pomocí tlačítek jednotlivých kroků

 > - Klepněte nebo podržte 
tlačítka = zvýšíte cílo-
vou hodnotu

 > - Klepněte nebo podržte 
tlačítka = snížení cílové 
hodnoty

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


5120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

Podržte a 
přetáhněte

Uvolněte

Nastavte požadovanou hodnotu tlaku pomocí značky

1 2

Nastavte požadovanou hodnotu tlaku 
v digitálním zobrazení tlaku

1 2

 > Do vyskakovacího okna 
zadejte cílovou hodnotu a 
potvrďte záznam.



Klepněte / 
lehce 

stiskněte

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


52 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

6.1.3 6.1.3 ZavzdušněníZavzdušnění

Krátce zavzdušněte

> 

 5 Mírné zvýšení tlaku.
 5 Vakuové ovládání běží.

Zavzdušněte na atmosférický tlak

>

~ 3 sec



 5 Ovládání podtlaku se zas-
taví.

 5 Zvýšení tlaku probíhá až 
do dosažení atmosférické-
ho tlaku.

Průběžné 
zavzdušnění

Podržte

Krátké zavzdušnění

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


5320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

6.1.4 6.1.4 Zastavte aplikaciZastavte aplikaci

> 

 5 Ovládání podtlaku se zas-
taví.

6.2  6.2  Parametry aplikace (Parametry aplikace (seznam parametrů)seznam parametrů)
V seznamu parametrů můžete individuálně měnit a přizpůsobovat 
různé hodnoty související s procesy před a během provozu.

Upravit parametr

1 2

1. 1. Zobrazit seznam parametrů. 2. 2. Klepněte na požadované pole 
pro zadání.

Zastavit aplikaci

 Příklad
Upravte rychlost 

motoru

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


54 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

3 4

3. 3. V rozbalovací nabídce zadejte 
požadovanou rychlost motoru.

4. 4. Potvrďte zadání.

5 

5. 5. Potvrďte změnu v seznamu 
parametrů.

 5 Po spuštění aplikace 
běží motor s nastavenou 
rychlostí.

 > V seznamu parametrů můžete 
kdykoli provést individuální 
úpravy procesu.

 Příklad
Nastavte motor 
speed parametr

zrušení

Potvrzení

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Zobrazení rychlost 
motoru v průběhu 

operace

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


5520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

6.3  6.3  Graf tlaku Graf tlaku 
Graf tlaku je na stejné úrovni jako obrazovka procesu. V nabídce 
jsou uvedeny tlakové křivky naměřených hodnot vakua. Tlaková 
křivka je zobrazena, dokud není spuštěna nová aplikace, a v tom-
to okamžiku je znovu vložena.

Zobrazit křivku tlaku

> 

 > Přejděte prstem na displeji 
doleva.

 5 Zobrazení grafů tlaků
 5 Křivky měření připojených 

snímačů vakua

Zobrazení grafů tlaků

1

2

4

3

1 Název Menu
2 Klíč k barvám
3 Křivka měření
4 Graf tlaku / času

 > Klepnutím na barevné tlačítko snímače podtlaku zobrazíte nebo 
skryjete jednotlivé měřicí křivky.

Přejeďte 
doleva

 Příklad
Zobrazit graf tlaku

VS-C 2
VS-C 1

VS-C 2
VS-C 1

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


56 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

Posuňte 
prstem 

doprava

6.4  6.4  Hlavní menuHlavní menu
Hlavní menu je na stejné úrovni jako obrazovka procesu. V hlavní 
nabídce lze přistupovat do dílčích submenu ovladače. 

Zobrazit hlavní nabídku

> 

 > Přejděte na displeji prstem 
doprava.

 5 Zobrazení hlavní nabídky.

Zobrazení hlavní nabídky

3

2

1

1 Název Menu
2 Zobrazení tlaku
3 Přehled podnabídek

Funkce jednotlivých dílčích menu je zobrazena ikonou a textem 
pod tímto menu. 
 Viz také kapitola: 7.1 Pokročilá operace7.1 Pokročilá operace

 Příklad
Zobrazit hlavní 

nabídku

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


5720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

6.4.1 6.4.1 AplikaceAplikace

Toto menu obsahuje seznam všech aplikací: výchozí aplikace, ob-
líbené položky a nově vytvořené aplikace.

Zobrazení nabídky aplikací

> 

 5 Zobrazení podmenu apli-
kací.

Zobrazení kontextové nabídky

>

~ 3 sec



 5 Zobrazí se kontextová 
nabídka.

 > V kontextové nabídce vyberte požadovanou funkci.

Přejete si přenést své aplikace na další VACUU·SELECT?
 > Jednoduše použijte funkci exportu, jak je popsáno v 
kapitole: 7.1.9 Ovládání – import/export7.1.9 Ovládání – import/export

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Zobrazit podnabídku 
aplikací

 Příklad
Zobrazit kontextovou 

nabídku aplikací

Podržte

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


58 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Operace

6.4.2 6.4.2 OblíbenéOblíbené

Aplikace označené jako oblíbené jsou na tlačítku označeny 
indikační hvězdičkou.

Přidat oblíbené položky

1

~ 3 sec

2

 

 5 Text byl změněn v kontex-
tové nabídce.

 5 Tlačítko s označením: 
hvězdou.

 5 Aplikace jsou uvede-
ny v nabídce oblíbených 
položek.

Odstranit oblíbené položky

> 

 > Zobrazte kontextovou nabídku.
 > Klepněte na Odstranit z oblí-
bených položek a potvrďte.

 5 Tlačítko je bez hvězdičky.
 5 Aplikace byla odebrána z 

nabídky oblíbených položek.

Podržte

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Potvrzení

 Příklad
Přidat oblíbené

 Příklad
Odebrat oblíbené 

položky

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


5920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7  7  Hlavní nabídkaHlavní nabídka

7.1  7.1  Pokročilá operacePokročilá operace
7.1.1 7.1.1 Editor aplikacíEditor aplikací

V editoru aplikací můžete sestavit vlastní aplikaci pomocí principu 
stavby jednotlivých bloků a uložit ji pomocí příslušného pojmeno-
vání.
Existující aplikace mohou být použity v editoru aplikací jako 
šablony a uloženy pod novým jménem.
V případě zdlouhavých aplikací můžete procházet přehled pro-
cesních kroků.

Zobrazit editor aplikací

> 

Klepněte /
lehce 

stiskněte

 Příklad
Zobrazit editor 

aplikace

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


60 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

Zobrazení editoru aplikací

1

3

2 Držení podtlaku
 > Tipy nástrojů 
pomáhají při 
výběru jednot-
livých kroků 
procesu.

1 Lišta menu
2 Přehled procesních kroků
3 Stavební bloky s jednotlivými procesními kroky, které můžete 

procházet a podle potřeby vybrat.

7.1.2 7.1.2 Panel nabídek a popisPanel nabídek a popis

Lišta menu

Tlačítka ikon Význam
Aktivní Zamčeno Šablony aplikacíŠablony aplikací

 ` Vyhledejte pro úpravu aplikaci z existující série 
stávajících aplikací.- - -

NováNová
 ` Vytvořte novou aplikaci.

UložitUložit
 ` Uložit aplikaci.

Uložit aplikaci jako.Uložit aplikaci jako.
 ` Pojmenování aplikace.

  Příklad: Editor 
aplikací

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

Popis aplikace.

Nová aplikace: toto jméno se automaticky změní, jakmile přidělíte 
své přihlášce příslušnému jménu pomocí Save as.
Popis nové aplikace: zde můžete zadat stručný popis aplikace. 
Tento popis se objeví později v seznamu parametrů. Vlastní po-
pisky se zobrazují pouze v jazyce tvůrce.

 > Otevřete kontextové menu a zadejte popis klepnutím na: 

7.1.3 7.1.3 Přehled procesních krokůPřehled procesních kroků

Jednotlivé procesní kroky lze přetažením přidávat nebo odstraňovat. 
Pokud se procesový krok přetáhne na obrazovku editoru, změní 
se obraz. Procesní krok je zobrazen jako očíslovaná část kroku 
procesu.

Význam kroku (kroků) procesu

1

2
1 Konfigurace kroku procesu 
2 Sekce kroku procesu, 

očíslovaná.

Pomocí procesu konfigurace kroku, můžete určit, které para-
metry se později zobrazí v seznamu parametrů a které jsou k dis-
pozici jen pro úpravu.
Každá část kroku procesu představuje krok procesu. Přidržením 
a přesouváním čísel lze zpracovávat sekci kroků (podle potřeby). 
Jako vizuální pomůcku, která vám pomůže uspořádat sekci kroků 
procesu, se v místě, kde lze umístit daný krok, zobrazí modrá 
lišta.
Části kroku procesu jsou očíslovány shora dolů, od 1 do n. Je-li 
přidána část kroku procesu posunuta nebo odstraněna, číslování 
se automaticky upraví.

  Příklad: Editor 
aplikací

 Příklad
Sekce kroků procesu

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


62 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.4 7.1.4 Konec procesuKonec procesu

Konec procesu znamená definovaný konec dané aplikace. Pro-
cesní kroky lze umístit pouze nad tento konec.

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.5 7.1.5 Úprava aplikacíÚprava aplikací

Vytvoření nové aplikace

1 2

3 4

5 6

7 8

9 10

 Příklad
Vytvořte novou 

aplikaci

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Podržte a 
přetáhněte

Uvolněte

Uložit jako

Potvrzení

Opuštění 
menu

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


64 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

11 12

13 14

15 16

17 18



 5 Nová aplikace je uvedena s 
bílým symbolem v podmenu 
aplikací.

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Podržte

Uložit

Potvrzení

Opuštění 
menu

 Příklad
Upravit novou 

aplikaci

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.6 7.1.6 Odebrat krok procesuOdebrat krok procesu
Změna aplikace

1 2

3 4

5 6

7 8

 5 Odstranený krok procesu již není zobrazen v seznamu 
parametrů aplikace.

Podržte

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Podržte a 
přetáhněte

Uvolněte

Uložit

Opuštění 
menu

 Příklad
Editace existující 

aplikace

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


66 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.7 7.1.7 NastaveníNastavení

V tomto dílčím menu můžete nastavit displej, přepnout do jiného 
jazyka a nastavit přednastavení pro připojená periferní zařízení 
VACUU·BUS

Zobrazit podnabídku nastavení

> 

Význam kontextového menu
V části Display, můžete změnit 
nastavení obrazovky.

V části Sounds, lze nastavit nebo 
vypnout hlasitost akustických 
signálů pro výstrahy a varovné sig-
nály.

V Regionální nastavení, můžete 
změnit jazyk a jednotky tlaku.

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní nabídka \ 

Nastavení \ Základní 
nastavení

zrušení

Potvrzení

 Příklad
Přehled  

Nastavení kontex-
tové nabídky

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

V základních nastaveních lze sta-
novit přednastavení pro váš proces

Význam základních nastavení
Funkce Nastavení Význam
Autostart* Vyp/Zap Vyp: Kontrolér zůstane zastaven 

se zapnutím napájení.
Zap: Spuštěná aplikace pokračuje 
po přerušení napájení (vypnutí 
nebo výpadek) a následném 
zapnutí. Doporučeno, např. pokud 
se má externím vypínačem v 
laboratorním nábytku spustit dříve 
běžící regulace.

Snímač vakua VS-C _ / VS-P _ Výběr snímače vakua pro regulaci, 
pokud je jich připojeno několik. 
VS-C _: hrubé vakuum, VS-P _: 
jemné vakuum

Použít 
zavzdušňovací 
ventil při změně 
žádané hodnoty

Vyp/Zap Vyp: Zavzdušňovací ventil 
nezapíná při změně žádané 
hodnoty.
Zap: Zavzdušňovací ventil v 
případě potřeby přepne na úpravu 
žádané hodnoty.

Doba doběhu 
ventilu/ů chladicí 
kapaliny**

Vyp / hh:mm:ss Zadání času pro dobu doběhu 
chladicí kapaliny.

Doba prodlevy 
snímače/ů hladiny**

Vyp / hh:mm:ss Doba prodlevy snímače hladiny 
pro hlášení plného stavu.

*  Pro použití funkce Autostart je u následujících typů čerpadel s VARIO se-
lect navíc zapotřebí rozšiřující sada (#20683250): ME 16, ME 16C, MD 12, 
MD 12C, MV 10, MV 10C, PC 3010, PC 3012, PC 3016.

** Volba: Zobrazuje se při připojení a detekci komponentu.

Kontextová nabídka Základní nastavení se přizpůsobí připojeným 
komponentům VACUU·BUSVACUU·BUS, např. se připojí snímač hladiny a ak-
tivuje se přes rozpoznání komponentu > zadání pro dobu prodle-
vy uvedeno v kontextové nabídce.

 Příklad
Přehled  

Nastavení kontex-
tové nabídky

Přehled možných 
základních 
nastavení

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


68 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.8 7.1.8 Nastavení / správaNastavení / správa

Administrativní oblast správce - pouze pro autorizované pra-
covníky.

Zobrazit podnabídku správy

1 2



 5 Podnabídka s tlačítky pro 
administrativní účely.

Význam kontextového menu
Úpravy: datum a čas.

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní nabídka \ 

Nastavení \ Správa 

 Příklad
Přehled  

Kontextová nabídka  
Správa

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


6920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

Přednastavení pro integraci kon-
troléru do vaší sítě.

Dálkové ovládání aktivujte/deaktivu-
jte přes Modbus.

Přednastavení pro Sériové ro-
zhraní a sladění nastavení komuni-
kace (COM) pro RS-232.

Dálkové ovládání aktivujte/deaktivu-
jte přes RS-232.

Aktivujte příkaz pro načítání aktua-
lizace softwaru z připojené jednot-
ky USB flash.

Reset regulátoru do továrního nas-
tavení.

Při obnovení nastavení z výroby se vymažou všechna data, 
nastavení a aplikace. Záznamník dat se vypne a záznam diag-
nostických dat se opět nastaví na Minimální.

 > Uložte nastavení, aplikace a data,  
viz kapitola:  7.1.9 Ovládání – import/export7.1.9 Ovládání – import/export  a   

7.2 Záznamník dat (Datalogger)7.2 Záznamník dat (Datalogger)

DŮLEŽITÉ!

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


70 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

 Příklad
Přehled  

Kontextová nabídka  
Import / export

zrušení

Potvrzení

7.1.9 7.1.9 Ovládání – import/exportOvládání – import/export

Zobrazit podnabídku import / export

> 

Význam kontextového menu
Funkci export můžete použít k 
přenosu dat, například pro přenos 
vytvořených aplikací, do jiných 
řadičů pomocí jednotky USB flash.

Export dat můžete upravit klepnutím 
na tlačítko tapping Dokončení, 
Nastavení, or Aplikace.

Funkci import můžete použít k 
přenosu dat z jiného externího re-
gulátoru do tohoto regulátoru.

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní nabídka \ 

Nastavení \ Adminis-
trace \ Import / 

export

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


7120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.1.10 7.1.10 Administrace - VACUU·BUSAdministrace - VACUU·BUS

Podnabídka VACUU·BUS zjednodušuje detekci a správu součástí 
VACUU·BUS.

Zobrazte podmenu VACUU·BUS

> 

Tlačítko načte kontextové nabídky. Kontextové nabídky usnadňují 
použití předvoleb pro komponenty VACUU • BUS, např. konfigu-
raci adresy, detekci připojených komponentů. V tomto submenu 
mohou být mimo jiné kalibrovány vakuové snímače a snímače 
hladiny.

Význam kontextového menu
Funkce detekce součástí kont-
roluje všechny připojené součásti 
k VACUU·BUS a aktualizuje je-
jich seznam. Příklad: Pokud je 
odstraněn jeden snímač hladiny a 
je provedena detekce připojených 
součástí, snímač hladiny nebude v 
konfiguraci součástí viditelný.
Pomocí konfigurace kompo-
nent, lze snadno změnit adresy 
připojených komponent.

zrušení

Potvrzení

Přehled  
Kontextové nabídky  

VACUU·BUS

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní nabídka \ 

Nastavení \ Adminis-
trace \ VACUU·BUS

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


72 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

Pomocí aktivace komponent, mo-
hou být připojené součásti VACUU 
• BUS jednotlivě aktivovány nebo 
deaktivovány, tj. komponenty mo-
hou zůstat připojeny, ale jsou buď 
zapnuty nebo vypnuty na řídící jed-
notce, a to podle potřeby pro daný 
probíhající proces.

Zobrazí se kalibrace připojeného 
vakuového čidla při daném tlaku 
nebo vakuu.

VOLBA
Vyskakovací okno pro kalibraci 
připojených snímačů hladiny.

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


7320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

storno

potvrzení

Přehled  
kontextových 

nabídek 
VACUU·BUS

klepnutí 
a přejetí 
prstem v 

zobra zeném 
směru

tipování, 
klepnutí

 Příklad
Hlavní nabídka \ 

Nastavení \ Adminis-
trace \ Rozšíření 

funkcí

7.1.11 7.1.11 Administrace/Rozšíření funkcíAdministrace/Rozšíření funkcí

Podnabídka Rozšíření funkcíRozšíření funkcí je určená pro uvolnění dalších funk-
cí. K uvolnění potřebujete paměťovou jednotku USB s platným 
licenčním souborem nebo licenční kód k zadání prostřednictvím 
obrazovkové klávesnice.

Vyvolání podnabídky rozšíření funkcí

> 

Význam kontextové nabídky
Informace k uvolnění vám zob-
razí kontaktní údaje a údaje, které 
potřebujete pro svůj přístroj. Pro ob-
jednání licence k uvolnění dalších 
funkcí vždy uvádějte sériové číslo a 
datum výroby vašeho přístroje.

Uvolnění funkcí
Disponujete-li platnou licencí, řiďte 
se vedením uživatele, které se zob-
razí, jakmile připojíte paměťovou 
jednotku USB s licenčním sou-
borem. Alternativně můžete 
prostřednictvím obrazovkové klá-
vesnice zadat licenční kód.

https://www.vacuubrand.com/20901537

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/20901537


74 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.2  7.2  Záznamník dat (Datalogger)Záznamník dat (Datalogger)
Pokud je funkce zapnutá, záznamník dat zaznamenává průběhy 
času a tlaku a ukládá je v zadaném intervalu po dobu až 30 dnů. 
U každého procesu se uloží samostatný soubor, od spuštění až 
po zastavení.

Zobrazit podnabídku dataloggeru

> 

Význam kontextového menu
V Nastavení záznamníku dat lze 
zvolit interval ukládání, oddělovač 
desetinných míst a dobu stahování. 
Pod Intervalem ukládání lze vypn-
out protokolování.
Pokud je připojen USB flash disk, 
je možné zde stáhnout data pro-
tokolu pro přednastavené časové 
období.

Načtením nastavení z výroby se obnoví všechna 
nastavení záznamníku dat, protokolování se vypne a 
všechna zaznamenaná data se vymažou.

zrušení

Potvrzení

Přehled  
Kontextové nabídky  

Datalogger

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní menu \ 

Datalogger

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


7520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.3  7.3  ServisServis
V tomto menu můžete vyhledat nebo stáhnout informace o 
zařízení. V případě chyby prosím předejte tyto informace na naše 
servisní oddělení.

7.3.1 7.3.1 informační službainformační služba

Zobrazit podnabídku služby

> 

Význam kontextového menu
V této nabídce se zobrazí informa-
ce O přístroji.
Právní upozornění obsahují infor-
mace o licenci.

. . .

Počitadlo po dobu provozu s voli-
telným pomocníkem pro údržbu.

Vypnuto: Žádné připomenutí.
Zapnuto:  Zobrazena upomínková 

zpráva pro údržbu – po 
uplynutí stanovené doby 
provozu.

zrušení

Potvrzení

Přehled  
Kontextové nabídky 

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní menu \ Servis

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


76 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Hlavní nabídka

7.3.2 7.3.2 Diagnostická dataDiagnostická data

Diagnostická data jsou uložena v přístroji pro lepší diagnostiku 
stavu přístroje v případě chyby nebo servisu. Data mohou být 
stažena přes nabídku servisu na USB flash disk a k vyhodnocení 
zaslána našemu zákaznickému servisu.

Vyvolání podnabídky

> 

Význam kontextové nabídky
V Nastavení diagnostických dat 
lze upravit typ záznamu.
 ` Minimální: Záznam dat přístroje, 
chyb komponentů, bez hlášení 
přetlaku a plného stavu.

 ` Úplný: Jako minimální plus 
uživatelské zadání parametrů, 
změna nastavení.

Pokud je připojen USB flash disk, 
lze zde stáhnout diagnostická 
data.

zrušení

Potvrzení

Přehled  
Kontextové nabídky 

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

 Příklad
Hlavní menu \ Servis 

\  
Diagnostická data

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/page534.html


7720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

8  8  Odstraňování problémůOdstraňování problémů

Chcete-li zjistit chyby a potenciální nápravy, přečtěte si tabulku 
pro řešení problémů Chyba – Příčina – NápravaChyba – Příčina – Náprava.
Pro technickou pomoc při odstranění chyby se obraťte se na míst-
ního distributora nebo na naše servisní oddělení1.

8.1  8.1  Chybové zprávyChybové zprávy
Chyby jsou regulátorem okamžitě v kontextové zprávě označeny 
jako obyčejný text. Stavový řádek poskytuje vizuální údaje o roz-
sahu chyby. Kromě toho, zatímco chyba přetrvává, se ozývá akus-
tický signál.

Vyskakovací okno

Zdroj chyby, popis, kód 
chyby

8.1.1 8.1.1 Indikace chybIndikace chyb

Indikace chyb

Symbol Význam
Indikace chybIndikace chyb
 ` Indikace v případě chyby nebo varování.
 ` Klepnutím zobrazíte text a potvrdíte chybu.

Barva Význam

Žlutá
VarováníVarování
 ` Označuje přetrvávající chybu; proces pokračuje.
 ` Upozornění budou po nápravě automaticky resetována.

ČervenáČervená

ChybaChyba
 ` Označuje přetrvávající chybu. proces zastaví.
 ` Pouze po odstranění chyby a potvrzení chybové 
zprávy proces může být restartován.

Zvuk Význam
Varování nebo chybaVarování nebo chyba
 ` Zobrazuje chybu nebo varování.
 ` Aktivuje se, když přetrvává chybový stav.

  Příklad 
Chyba

 Příklad
Pop-up chybové 

zprávy

Technická podpora

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/page534.html


78 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

8.1.2 8.1.2 Potvrďte označení chybyPotvrďte označení chyby

Chyby musí být po odstranění poruchy potvrzeny.

Informace o chybě a potvrzení

1 2

 5 Reset chybových zpráv.

8.1.3 8.1.3 Indikace chyb PC 520/PC 620Indikace chyb PC 520/PC 620

Výstrahy a / nebo chyby jsou indikovány blikající křivkou tlaku. 
Pokud je stisknutá blikající křivka, proces s poruchou lze vyvolat. 
Proces bez poruchy pokračuje v chodu. Pokud jsou oba procesy 
ovlivněny poruchou, pak se oba procesy zastaví.

Pro chyby platí stejné pravidlo jako u regulátoru: napravte chybu a 
potvrďte chybové hlášení.

Zobrazit 
zprávu

Potvrdit

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

Varování

Chyba

Klepněte / 
lehce 

stiskněte

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


7920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

Chyba – příčina – 
náprava

8.2  8.2  Chyba – Příčina – NápravaChyba – Příčina – Náprava
8.2.1 8.2.1 Pop-up messagePop-up message

ChybaChyba  ` Možná příčina  Náprava Osobní

Chyba v komu-
nikaci

	` Byla odstraněna 
jedna nebo více sou-
částí VACUU·BUS.

	 Deaktivujte pří-
slušné komponenty 
VACUU·BUS.
	 Proveďte detekci 
součásti.

Specialista

Error at  
frequency  
converter (FC)

	` Adresa je nesprávně 
nakonfigurována.
	` Teplota je příliš 
vysoká.
	` FC je vadný.

	 Nakonfigurujte 
správnou adresu.
	 Replace defective 
component.

Resp. spe-
cialista

Chyba v řídicím 
systému

	` Ventil je vadný. 	 Zkontrolujte adresu
	 Replace defective 
component.

Specialista

Chyba na 
čerpadle

	` Zkontrolujte VMS-B 
(spínací zařízení).

	 Odeslat v vadném 
zařízení.

Resp.  
odborník

Chyba na digi-
tálním I/O mo-
dulu

	` Modul není napájen 
I/O.
	` Zástrčka se vytáhla.
	` V systému došlo k 
chybě a I / O modul 
chybu přenesl do 
regulátoru.

	 Připojte napájecí 
zdroj.
	 Zkontrolujte připo-
jení plug-in.
	 Odstranění příčiny 
vnější chyby.

Specialista, 
resp.  
odborník

Chyba na ana-
logovém modu-
lu I / O

	` Chyba v napájení. 	 Připojte napájecí 
zdroj.

Specialista

Chyba u 
zařízení Peltro-
nic

	` Příliš vysoká teplota 
okolí, Peltronic je pře-
hřátý.
	` Požadavky na výkon 
jsou příliš vysoké.
	` Peltronic je vadný.

	 Odstraňte příčinu 
přehřátí Peltronic.
	 Zašlete vad-
nou součástku na 
opravu.
	 Vyměňte vadnou 
součástku.

Specialista

Chyba vakuové 
čidlo

	` Vakuové čidlo je 
vadný.

	 Zašlete vad-
nou součástku na 
opravu.

Resp.  
odborník

Přetlak 	` Tlak je příliš vysoký.
	` Měřicí rozsah byl pře-
kročen.

	 Potvrďte upozor-
nění.
	 Odstraňte příčinu 
přetlaku.

Provozova-
tel, odbor-
ník

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


80 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

ChybaChyba  ` Možná příčina  Náprava Osobní

Pod měřícím 
rozsahem.

	` Tlak je pod měřitel-
nou hodnotou.
	` Vakuové čidlo je 
nesprávně nasta-
veno.

	 Kalibrujte snímač 
podtlaku správně.

Specialista

Maximální 
dosažená 
úroveň kapa-
liny

	` Indikátor snímače 
celkového stavu hla-
diny.
	` Snímač hladiny je 
odpojen.
	` Snímač hladiny je 
nesprávně nastaven.
	` Vadná součástka.

	 Vypusťte příslušnou 
skleněnou nádobu 
nebo zásobník.
	 Připojte snímač hla-
diny.
	 Pokud je trvale 
odstraněn, proveďte 
detekci komponentů 
VACUU·BUS.
	 Přenastavte sní-
mač.
	 Vyměňte vadnou 
součástku.

Operátor

8.2.2 8.2.2 Obecné poruchyObecné poruchy

ChybaChyba  ` Možná příčina  Náprava Osobní

Žádné zobra-
zení

	` Napájecí zástrčka 
nebo zástrčka není 
správně zasunuta 
nebo je povytažena.
	` Vývěva je vypnutá.
	` Připojení VACUU-
·BUS nebo kabel je 
vadné nebo není při-
pojeno.
	` Regulátor je vypnutý 
nebo vadný.
	` Pojistka přístroje byla 
vypnutá.

	 Zkontrolujte napá-
jení nebo zástrčku 
napájecího zdroje a 
kabelů.
	 Zkontrolujte připo-
jení VACUU • BUS 
a kabely k řídící jed-
notce.
	 Vyměňte vadné 
součásti.

Operátor

Zamrzlý displej 	` Regulátor je v nesta-
bilním stavu.
	` Regulátor je zamrzlý

	 Restartujte regulá-
tor.  
Podržte tlačítko ON/
OFF více než 10 
sekund, zařízení se 
rebootuje.

Operátor

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


8120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

ChybaChyba  ` Možná příčina  Náprava Osobní

Vadná pojistka 
desky.

	` Zkrat na desce ploš-
ných spojů.
	` Je připojeno vadné 
příslušenství.
	` Příkon je příliš 
vysoký.

	 Odstraňte příčinu 
zkratu a vyměňte 
pojistku desky.
	 Zašlete.

Resp.  
odborník

Selhal přenos 
dat

	` Nebyl připojen žádný 
USB flash disk. 
	` Nedostatek úložného 
prostoru na jednotce 
USB flash.

	 Připojte USB flash 
disk s dostatečným 
úložným prostorem.

Specialista

Zavzdušňovací 
ventil nefun-
guje

	` Chybí napětí.
	` Připojení VACUU-
·BUS nebo kabel je 
vadné nebo není při-
pojeno.
	` Zavzdušňovací ven-
til je špinavý (znečiš-
těný).
	` Zavzdušňovací ventil 
v senzoru je vadný.
	` Zavzdušňovací ventil 
je deaktivován.

	 Zkontrolujte připo-
jení VACUU • BUS 
a kabely k řídící jed-
notce.
	 Vyčistěte ventil.
	 V případě potřeby 
použijte jiný externí 
zavzdušňovací ven-
til.
	 Aktivujte zavzduš-
ňovací ventil v regu-
látoru.

Specialista

Není možná 
obsluha

	` Připojené rozhraní: 
Ethernet a/nebo 
RS-232.
	` Ovládání externího 
terminálu.

	 Nechte povolit ovlá-
dání z externího ter-
minálu.
	 Odpojte připojení 
rozhraní.

odpov. od-
borník

Autostart  
nefunguje

	` Autostart není zap-
nutý.
	` Frekvenční měnič 
FC1000S 20 zabudován.
	` Připojeno jedno z 
následujících typů 
čerpadel s VARIO 
select: ME 16, 
ME 16C, MD 12, 
MD 12C, MV 10, 
MV 10C, PC 3010, 
PC 3012, PC 3016.

	 Autostart je nyní 
podporován pouze 
s příslušenstvím 
rozšiřující sady 
#20683250.
	 Připojte rozšiřující 
sadu.

Resp.  
odborník

Nenalezen 
žádný licenční 
soubor

	` Nepřipojena žádná 
paměťová jednotka 
USB.
	` Připojena paměťová 
jednotka USB bez 
platné licence.

	 Připojte paměťovou 
jednotku USB s 
platnou licencí. 

odpov. od-
borník

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


82 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

8.3  8.3  PojistkyPojistky
Je zde pojistka zařízení, typ: Nano pojistka 4 A / t na desce regu-
látoru. Při poruše může být pojistka vyměněna za podmínek ESD, 
ale až po odstranění příčiny.

POZNÁMKAPOZNÁMKA
Pokud je práce prováděna nesprávně, hrozí poškození 
zařízení
	> Údržbu smí provádět autorizovaný elektrikář nebo osoba 
s elektrotechnickou odborností.
	> Požadované nástroje ESD.

Výměna pojistky přístroje
Požadované nástroje ESD: Uzemňovací náramek, plochý 
šroubovák Gr. 1, Torx šroubovák TX10, pinzeta.

1

Příprava:
 > Připravte nástroje (viz obrá-
zek).

 > Odpojte regulátor od 
napájecího zdroje.

1. 1. Řídicí jednotku opatrně položte 
dolů a odšroubujte ve skříňce 
4 šroubky.

Vyměňte pojistku 
přístroje

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


8320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Odstraňování problémů

2 3

2. 2. Opatrně zvedněte displej. 3. 3. Opatrně otočte displej.

4 5

4. 4. Vyjměte pojistku ze základny. 5. 5. Insert the new fuse into the 
base.

6 7

6. 6. Pevně uzavřete pouzdro. 7. 7. Utáhněte šroubky skříňky 
pomocí šroubováku Torx; točivý 
moment 1,1 Nm.

Nano pojistka 4 A / t 20612952

Vyměňte pojistku 
přístroje

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


84 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

9  9  DodatekDodatek

9.1  9.1  Technické informaceTechnické informace

Typ
Regulátor vakua VACUU·SELECT
Verze softwaru V1.06 / V1.00

9.1.1 9.1.1 Technická dataTechnická data

Okolní podmínky (US)
Pracovní teplota  10-40 °C 50–104 °F
Skladovací / přepravní teplota -10-60 °C 14-140 °F
Max. nadmořská výška 2000 m

nad hladinou moře
6562 ft
above sea level

Třída ochrany IP 40 (IP 20 > PC 3001)
Relativní vlhkost 30-85%, nekondenzační
Zabraňte kondenzaci popř. znečištění prachem nebo kapalinami

Elektrické údaje
Jmenovité napětí 24 VDC
Výstup z regulátoru 5 W
Napájení přes VACUU·BUS
Pojistka na desce plošných spojů Nano pojistka 4 A / t

Rozhraní
Plug-in konektor VACUU·BUS
Ethernet (LAN) Patch kabel min. cat. 5e RJ45
USB port (1.0–2.0) 2x USB-A 2.0, max. 0,5 A na port

Připojení
VACUU·SELECT Sensor Malá příruba KF DN 16

Hadicová hubice DN 6/10
PTFE hadice DN 8/10

Zavzdušňovací ventil, volitelný Silikonová hadička DN 4/6

Hmotnosti (US)
Regulátor se snímačem 745 g 1.64 lb
Regulátor bez snímače 590 g 1.3 lb
Zásuvný zdroj napájení 250 g 0.55 lb

Technická data

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


8520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

Rozměry (mm)

VACUU·BUS 
cable

9.1.2 9.1.2 Typový štítekTypový štítek

 > V případě chyby si zaznamenejte typ a sériové číslo 
uvedené na typovém štítku.

 > Při kontaktu s naším servisním oddělením uvedte typové a 
výrobní číslo z typového štítku. To nám umožní poskytnout 
vám specifickou podporu a poradenství pro vaše konkrétní 
zařízení.

VACUU·SELECT trypový štítek, obecně

Výrobce
Typ/rok výroby/měsíc

Sériové číslo

Volitelná možnost: Schválení, 
označení, symboly

Napájecí napětí
Data-Matrix-Code

VACUU·BUS kompatibilní
Adresa

Rozměry

Údaje na typovém 
štítku

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


86 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

9.1.3 9.1.3 VACUU·SELECT Sensor (volitelný)VACUU·SELECT Sensor (volitelný)

Použité materiály

Komponenty Použité materiály
Čidlo keramický oxid hlinitý,  

potažený zlatem
Měřící komora PPS
Malá příruba PP
Těsnící kroužek čidla Chemicky odolný  

fluoroelastomet
O-kroužek uvnitř malé příryby FKM
Hadicová olivka PP
Těsnění zavzdušňovacího ventilu FFKM
Volitelné: záslepky bez  
odvzdušňovacího ventilu Epoxidová pryskyřice

Data pro vakuum

Hodnoty (US)
Rozsah měření  
(absolutně) 1060–0.1 mbar 795–0.1 Torr

Přesnost měření ±1 mbar/hPa/Torr, ±1 digit, s VACUU·SELECT 
regulátorem vakua

Princip měření Keramická membrána (oxid hliníku, zlatý 
povlak), kapacitní, nezávislá na typu plynu, 
absolutní tlak

Teplotní koeficient < ±0.15 mbar (hPa)/K < ±0.11 Torr/K
Maximální přípustný tlak, 
abs. 1.5 bar 1125 Torr

Maximální přípustná teplota média (plyn), nevýbušná atmosféra:
Krátkodobě (< 5 min) 80 °C 176 °F
Nepřetržitě 45 °C 113 °F
Shoda ATEX II 3 / - G IIC T4 X Vnitřní atm. pouze
Maximální přípustná teplota média (plyn) `
Krátkodobě 40 °C 104 °F
Nepřetržitě 40 °C 104 °F

Údaje o vakuu

Použité materiály

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


8720901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

9.2  9.2  Objednací informaceObjednací informace

Regulátor vakua Objednací číslo
VACUU·SELECT s napájecí jednotkou, s čidlem 20700000
VACUU·SELECT bez napájení, bez čidla 20700040
VACUU·SELECT s napájením, bez čidla 20700050

Příslušenství Objednací číslo
Vakuová hadice DN 6 mm (l = 1000 mm) 20686000
PTFE hadice KF 16 20686031
Hadice silikonová 3/6 20636156
VACUU·BUS přichycení ke stěně 20636153
Kalibrace DAkkS s první dodávkou 20900214
rekalibrace DAkkS 20900215
Kabel adaptéru USB na RS-232, 1 m 20637838
Nulový kabel modemu RS-232C, 2x zdířka Sub-D 9pól., 1,5 m 20637837
Rozšiřující sada (Extension kit Autostart) 20683250

VACUU·BUS periferní zařízení Objednací číslo
Vakuové čidlo VACUU·SELECT Sensor 20700020

VACUU·SELECT čidlo bez 
ventilu 20700021

VSK 3000 20636657
VSP 3000 20640530

Měřič vakua VACUU·VIEW 20683220
VACUU·VIEW rozšíření 20683210

Vakuový ventil VV-B 6 20674290
(in-line elektromagnetický ventil) VV-B 6C 20674291

VV-B 15C, KF 16 20674210
VV-B 15C, KF 25 20674215

Ventil chlazení VKW-B 20674220
Zavzdušňovací ventil VBM-B 20674217

VACUU·SELECT Sensor 20700020
Modul pro spínání  
vakuového čerpadla VMS-B 20676030

... I / O modul Digitální...
IN: 5-75 VDC / OUT: 60 VDC 
(2.5 A)
IN: 5-50 VAC / OUT: 40 VAC 
(2.5 A)

20636228

Analogový..
IN: 0-10 V / OUT: 0-10 V 20636229

Analogový..
IN: 4-20 mA / OUT: 0-10 V 20635425

Kondensor emisí Peltronic 20699905
Snímač hladiny pro 500 ml baňku s kulatým dnem 20699908

Přehled volitelného 
příslušenství 

VACUU·BUS na  
vyžádání(volitelné)

Údaje k objednávce

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


88 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

Náhradní díly Objednací číslo
Hadicová hubice DN 6/10 20636635
Malá příruba KF 16 PP
Ochranný kryt DN 10/16
O-kroužek

20635008

Prodlužovací kabel VACUU·BUS 0.5 m 20612875
VACUU·BUS 2 m 20612552
VACUU·BUS 10 m 22618493

VACUU·BUS Y adapter 20636656
Zásuvný napájecí zdroj 30W 24V; se síťovými adaptéry 20612090
Zásuvný napájecí zdroj 25W 24V; se síťovými adaptéry 20612089
Bezpečnostní informace pro vakuová zařízení 20999254
Návod k použití 20901354

Dodávka
Získání náhradních dílů a příslušenství od výrobce  
VACUUBRAND GMBH + CO KG nebo vašeho distřibutora.

 > Informace o našem kompletním sortimentu jsou k dispozici 
v aktuálním katalogu výrobků.

 > Váš lokální distributor VACUUBRAND GMBH + CO KG 
vám pomůže s objednávkou a běžnými dotazy, včetně 
výběru vhodného příslušenství.

9.3  9.3  Informace o licenci a ochrana datInformace o licenci a ochrana dat
 > Tento výrobek obsahuje software s otevřeným zdrojovým kódem 
(Open Source). Informace o licenci naleznete ve VACUU·SELECT 
v nabídce servisu  
 O přístrojiO přístroji v sekci Právní upozorněníPrávní upozornění

 > Kontrolér zaznamenává data pro diagnostické účely. Záznam dia-
gnostických dat lze minimalizovat. Obnovením na tovární nasta-
vení se tato data vymažou.ní se tato data vymažou.

Zobrazení Právní upozornění nebo úprava diagnostických dat
 viz kapitola: 7.3 Servis na straně 757.3 Servis na straně 75

Mezinárodní 
prodejní kanceláře a 

distribuce

Informace pro 
objednávání  

Náhradní díly

Právní upozornění a 
diagnostická data

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
www.vacuubrand.com/catalog


8920901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

9.4  9.4  Zákaznický servisZákaznický servis
Využijte komplexní nabídky služeb VACUUBRAND GMBH + CO KG.

Detailní informace o servisu
 � Konzultace o výrobcích a praktická řešení
 � Rychlé dodání náhradních dílů a příslušenství
 � Profesionální údržba
 � Okamžité zpracování oprav
 � Servis na místě (na vyžádání)
 � Kalibrace (DAkkS-kreditovaná)
 � With Health and Safety Clearance form: return, disposal.
 > Další informace: www.vacuubrand.com.

Kontaktování servisu
1. 1. Kontaktujte lokálního distributora
2. 2. Požádejte o číslo RMA č. pro vaši objednávku.
3. 3. Důkladně vyčistěte produkt, proveďte dekontaminaci, vyplňte 

dekontaminační protokol dodavatele.
4. 4. Stáhněte si formuláře Health and Safety Clearance form. 

výrobce
5. 5. Vyplňte formulář výrobce.
6. 6. Vrátit váš produkt, včetně:
 � RMA č. a popis chyby
 � Objednávku servisního zásahu
 � Dekontaminačního protokolu dodavatele Health and Safety 
Clearance form výrobce

 � Připojte vše k vnějšímu obalu

 > Zkrácení prostojů, urychlení zpracování. Při kontaktu s 
naším servisním oddělením si prosím mějte nachystány 
požadované údaje a dokumenty.
	` Vaše objednávka může být rychle a snadno zpracována.
	` Předcházejte nebezpečí.
	` Stručný popis a / nebo fotografie pomohou najít zdroj 
chyby.

Nabídka služeb a 
rozsah služeb  

Dodržujte podmínky 
služby  

Vratka (zaslání 
výrobci)

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/en/page975.html
https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
https://www.vacuubrand.com/context/other_documents/Health_and_safety_clearance_form.pdf


90 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

9.5  9.5  IndexIndex

Index A
Aktivovat/deaktivovat Modbus .......... 69
Aktivovat/deaktivovat RS-232........... 69
ATEX značení ................................... 19

B
Barvy kódů stavového řádku ............ 43
Bezpečnost ......................................... 7
Bezpečnostní informace ................... 14
Boční pohled..................................... 24

C
Copyright © ........................................ 7
Čelní pohled ..................................... 22
Chyba – příčina – náprava ............... 79

D
Další symboly ................................... 10
Datalogger ........................................ 74
Definice pojmů .................................. 13
Dekontaminačního protokolu dodava-
tele Health and Safety Clearance form 
výrobce ............................................. 89
Diagnostická data ............................. 88
Distributoři ........................................ 88
Dodávka ........................................... 88

E
Elektrické připojení ........................... 33
EU prohlášení o shodě ..................... 92

G
Gesta ................................................ 40

H
Hlavní obrazovka .............................. 42
Horizonrtálně .................................... 41

I
Ikony ................................................. 10
Import / Export .................................. 70
Informace o licenci...................... 75, 88

K
kategorie zařízení ATEX  .................. 19
Konektor pro konkrétní zemi............. 33
Konfigurace kroku procesu ............... 61
Kontaktování servisu ........................ 89
Kontextová nabídka aplikací............. 57
Kontextové menu  VACUU·BUS ....... 71
Kontextové nabídky VACUU·BUS .... 73
Kontrolní operační prvky................... 48
Krátké zavzdušnění .......................... 52
Kroky akce graficky ..........................  11

L
Likvidace........................................... 20

M
Měřící komora................................... 86
Moduly návodů ................................... 8

Možnosti připojení ............................ 35
Možnosti připojení snímače 
VACUU·SELECT .............................. 25

N
Nakládání s odpady .......................... 20
Napájení pomocí periferního zařízení ... 
34
Napájení pomocí zásuvného zdroje . 33
Napájení regulátoru .......................... 34
Nastavte otáčky motoru .............. 53, 54
Nastavte parametr ............................ 54
Nastavte žádanou hodnotu tlaku ...... 46
Návazné kroky ..................................  11
Nesprávné použití....................... 14, 15

O
Obrazovka procesu .......................... 42
Odebrat oblíbené položky................. 58
Ochranný oděv ................................. 17
Okruh odpovědnosti ......................... 16
Omezení použití ............................... 29
Operační kroky .................................  11
Orientace na obrazovce ................... 41
Ovládací panel............................ 13, 22
Ovládací prvky a symboly................. 45
Ovládací prvky – procesní kroky ...... 47
Ovládání dotykovou obrazovkou ...... 40

P
Personální kvalifikace ....................... 16
Pohled shora .................................... 22
Pohled shora, boční pohled .............. 25
Pokyny k manipulaci .........................  11
Popis regulátoru vakua ..................... 21
Popis senzoru VACUU·SELECT® Sen-
sor..................................................... 25
Popis výrobku ................................... 21
Použité materiály .............................. 86
Povinné značení ............................... 10
Právní upozornění ............................ 88
Procesní část .................................... 61
Procesní krok.................................... 61
Průběžné zavzdušnění ..................... 52
Předvídatelné zneužití ...................... 15
Přidat oblíbené položky .................... 58
Příjem zboží...................................... 29
Připojení sběrnice Ethernet .............. 28
Připojení vakua ................................. 35
Přípojka RS-232 ............................... 28
Připojte ventil .................................... 38

R
restartovat......................................... 39
Rozbalovací nabídka chybového 
hlášení .............................................. 77
rozsah služeb ................................... 89
Rozšíření funkcí................................ 73
RS-232 aktivieren/deaktivieren......... 69

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


9120901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

S
Servis.......................................... 75, 76
Seznam parametrů ........................... 53
Smazat diagnostická data ................ 88
Specifické podmínky pro daný produkt.. 
13
Správa .............................................. 68
Spusťte aplikaci ................................ 49
Standard kvality ................................ 17
Standardní zobrazení tlaku............... 43
Stavový řádek ................................... 45
Struktura návodu ................................ 8
Symboly ............................................ 10
Symboly s provozní funkcí................ 46

T
Technická data.................................. 84
Technická podpora ........................... 77
Tipy ................................................... 60
Tlačítko ON / OFF ............................ 39
Typový štítek............................... 25, 85

U
Údaje k objednávce .......................... 87
Údaje o vakuu................................... 86
Upravit aplikaci ................................. 64
Uživatelské informace ........................ 7

V
VACUU·BUS® .................................. 13
VACUU·BUS® konektor ................... 13
VACUU·BUS Příslušenství ............... 87
VACUU·BUS zjednodušení .............. 71
VACUU·SELECT® Sensor ............... 25
VACUU·VIEW ................................... 87
VACUU·VIEW rozšíření .................... 87
Vertikálně .......................................... 41
Vertikální zobrazení .......................... 41
Vodorovné zobrazení........................ 41
Vratka (zaslání výrobci) .................... 89
Vyberte aplikaci ................................ 49
Vyměňte pojistku přístroje .......... 82, 83
Vypnout diagnostická data (ochrana 
dat) ................................................... 88
Vypnout protokolování ...................... 74
Vyskakovací okno ............................. 44
Výstražný symbol ............................. 10
Vysvětlení bezpečnostních symbolů  10
Vytvořte aplikaci ............................... 63
Vyvolat informace o licenci ............... 88

Z
Zabraňte tvorbě výbušných směsí.... 19
Zákazové značky .............................. 10
Základní nastavení ..................... 66, 67
Zapnutí zařízení................................ 39
Zastavit aplikaci ................................ 53
Zásuvný zdroj napájení .................... 33
Zavzdušnění inertním plynem .......... 38

Zavzdušnění okolním vzduchem ...... 38
Zavzdušňovací připojení (volitelně) .. 38
Zdroj napájení................................... 34
Zertifikate (online) ............................. 92
Zkratky .............................................. 12
Změna jazyka ................................... 66
Zobrazení a řídící prvky .................... 42
Zobrazení konvencí ............................ 9
Zobrazení provozních kroků .............  11
Zobrazení tlaku PC 520, PC 620 ...... 43
Zobrazit editor aplikace .................... 59
Zobrazit graf tlaku ............................. 55
Zobrazit hlavní nabídku .................... 56
Zobrazit podnabídku aplikací............ 57
Zobrazovací prvky ............................ 43
Zvuky ................................................ 43

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


92 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

Dodatek

EU-Konformitätserklärung
EU prohlášení o shodě
Declaración de conformidad CE
Hersteller / Výrobce / Fabricante:

VACUUBRAND GMBH + CO KG · Alfred-Zippe-Str. 4 · 97877 Wertheim · Germany

Hiermit erklärt der Hersteller, dass das Gerät konform ist mit den Bestimmungen 
der Richtlinien:

Výrobce tímto prohlašuje, že zařízení je v souladu s směrnicemi::

Por la presente, el fabricante certifica la conformidad del aparato con las disposi-
ciones de las siguientes directivas:

 � 2014/35/EU
 � 2014/30/EU
 � 2011/65/EU, 2015/863

Vakuum-Controller / Regulátor vakua / Controlador de vacío

Typ / Type / Tipo: VACUU·SELECTVACUU·SELECT

Artikelnummer / Objednací číslo / Número de artículo: 2070000, 20700040, 
20700050  20700061, 20700100, 20700101, 20700110, 20700111, 20635118
Seriennummer / Sériové číslo / Número de serie: Siehe Typenschild / Viz typový 
štítek / Ver placa de identificación

Angewandte harmonisierte Normen / Harmonizační normy / Normas armoniza-
das aplicadas: DIN EN 61326-1:2013, IEC 61010-1:2010 (Ed. 3), DIN EN 61010-
1:2020, DIN EN IEC 63000:2019

Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der technischen Unterlagen / Osoba 
oprávněná k sestavení technického souboru / Persona autorizada para recopi-
lar la documentación técnica: Dr. F. Gitmans · VACUUBRAND GMBH + CO KG · 
Germany

Ort, Datum / místo, datum / lugar, fecha: Wertheim, 20.10.2021

ppa.
(Dr. F. Gitmans) (J. Kaibel)
Geschäftsführer / Managing Director / 
Gérant

Technischer Leiter / Technical Director / 
Directeur technique

VACUUBRAND GMBH + CO KGVACUUBRAND GMBH + CO KG

Alfred-Zippe-Str. 4 
97877 Wertheim

Tel.:  +49 9342 808-0 
Fax: +49 9342 808-5555 
E-Mail: info@vacuubrand.com 
Web: www.vacuubrand.com

www.vacuubrand.com/Zertifikate

9.6  9.6  EU prohlášení o shoděEU prohlášení o shodě

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html
www.vacuubrand.com
www.vacuubrand.com/certificates


9320901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


94 20901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


9520901051 CS-EN VACUU·SELECT_V1.9_271021

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html


Technologie pro vakuové 
systémy

Výrobce:

VACUUBRAND GMBH + CO KGVACUUBRAND GMBH + CO KG
Alfred‑Zippe‑Str. 4Alfred‑Zippe‑Str. 4
97877 Wertheim97877 Wertheim
NĚMECKONĚMECKO

Telefon:
Centrála: +49 9342 808‑0
Prodej: +49 9342 808‑5550
Servis: +49 9342 808‑5660

Fax: +49 9342 808‑5555
Email:	 info@vacuubrand.com
Web: www.vacuubrand.com

Ve
rs

io
n:

 2
09

01
05

1 
C

S-
EN

 V
AC

U
U

·S
EL

EC
T_

V1
.9

_2
71

02
1 

– 
TD

D
2 

– 
©

 V
AC

U
U

BR
AN

D
 G

M
BH

 +
 C

O
 K

G
 –

 2
02

1

VACUUBRAND > Support > Manuals

https://www.vacuubrand.com/en/page509.html

